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 تشکیل کمیته ای ویژه برای  رسیدگی به مشکلات 
پروژه ها ی کیش 

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیــش گفت: زیر 
ساخت های کیش در زمینه آموزش، سلامت، انرژی 

و اینترنت را توسعه می دهیم.
به گزارش توسعه کیش؛ محمد کبیری در نشست هم 
اندیشی  با اعضاءانجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان 
کیش که در سالن اجتماعات سازمان منطقه آزاد کیش 
برگزار شــد؛ اقداماتی در حوزه زیر ساختی در حال 
انجام اســت که در صورت نهایی شدن، خبر خوش 

آن خدمت کیشوندان اعلام خواهد شد.
 وی با بیان این که پس از ایجاد و تثبیت زیر ساخت‌های 
کیش، همزمان در گام دوم، اصلاح ساختار و فرایندها 
را در دســتور کار قرار خواهیم داد؛ از تمامی تشکل 
های اصلی کیش خواست تا با معرفی یک نماینده در 
کمیته تسهیل کسب و کار، در اصلاح شیوه نامه ها و 
شناسایی و رفع فرایندهایی که به مانع تبدیل شدند؛ 

مشارکت کنند.
دکتر کبیری با اشــاره به تشکیل کمیته کسب و کار 
در ســه حوزه مالیات، گمرک و تامین اجتماعی در 
زمان تصدی مدیرعامل سابق سازمان منطقه آزاد کیش 
گفت: جمع بندی تمامی نقطه نظرات و پیشنهادات 
فعالان بخش خصوصی در این حوزه ها گردآوری و 

به دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
ارسال می شود.

وی با بیان که در بحث بســته های تشویقی و تامین 
مالی در حال برنامه ریزی هســتیم و باید به سمت 
تامین مالی از سمت بازار بدهی که توانمند، نوین و 
مبتنی بر طرفین عرضه و تقاضا و شرایط رکود تورمی 
باشد؛ حرکت کنیم؛ خاطر نشان کرد: باید با تحریک 
نظام عرضه و تقاضا در مبحث گردشگری و تعریف 
تسهیلات تشویقی، روند ورود گردشگران به کیش 

را تسریع ببخشیم.  
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از تشکیل کمیته 
موارد خاص برای رسیدگی به پرونده های رسوبی 
در این سازمان خبر داد و گفت: شیوه نامه این کمیته 
از سوی مدیریت حقوقی این سازمان در حال تدوین 
اســت و با تفویض اختیاری که به این کمیته واگذار 
می شود؛ مشکلات بسیاری از فعالان اقتصادی رفع 

خواهد شد. 
کبیری با اشــاره به بکارگیری دو مشاور آگاه و خبره 
در بدنه تصمیم گیری ســازمان منطقه آزاد کیش که 
سابقه خدمت در این سازمان را دارند؛ افزود: شناسایی 
گلوگاه ها و موانعی که روند فرایندهای اداری را کُند 

می کند؛ هر چند زمان بر است اما این موضوع سرآغاز 
تحول خواهد بود.

مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش، راهکار رفع 
مشکلات را پرهیز از بخشی نگری و توجه به زنجیره 
گردشگری عنوان و از بخش خصوصی خواست تا 
با نگاه فراصنفی به این مقوله، در تصمیم گیری ها و 
اقدامات خود منافع تمامی صنوف و مراکز گردشگر 

پذیر را مد نظر قرار دهند.
بر اساس این گزارش پیش از سخنان محمد کبیری، 
اعضای انجمن ســرمایه گذاران و کارآفرینان کیش 
هر یک بــه بیان نقطه نظرات و پیشــنهادات خود 
در خصوص رفع مشــکلات کیــش پرداختند که 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش قول مساعد داد 

که این موارد را پیگیری کند.
گفتنی است ابراز خرســندی از انتصابات اخیر، 
همکاری و تعامل با سازمان، تعریف یک نشان برای 
معرفی کیش به جای کشتی یونانی، تغییرات پیاپی 
مدیران، اجرای کامل قانون مناطق آزاد، تسریع در 
تصمیم گیری ها، جذب گردشــگر رویداد محور 
در فصل کم فروغ گردشــگری، حذف مالیات بر 
ارزش افزوده، کاهش فرایند اداری، چابک سازی 
سازمان، حمایت از سرمایه گذاران، تامین مسکن 
برای کارکنان صنوف، حمایت از ایده های خلاق 
در مبحث گردشگری، ایجاد مدرسه بین المللی، 
مشــارکت بخش خصوصی در تصمیم گیری ها، 
عدم محدودیت در واگذاری مجوز برای کســب 
و کارها و رفع مشــکلات فعالان صنعتی از جمله 
مباحثی بود که در این نشســت از سوی اعضای 
انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش مطرح 

شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش عنوان کرد :

      توسعه کیش -   بکارگیری مشاوران  
آگاه و خبــره در بدنه تصمیم گیری 
ســازمان منطقه آزاد کیش که سابقه 

خدمت در این سازمان را دارند.

با حضور رؤسای دستگاه های دولتی در سطح جزیره کیش برگزار شد؛

برگزاری جلسه شورای هماهنگی طرح نماد و پیشگیری 
از آسیب های اجتماعی  دانش آموزان در کیش 

توسعه کیش -  اولین جلسه شورای هماهنگی اجرای طرح 
نماد )نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان( و پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی با حضور رؤسای دستگاه های دولتی 
در سالن اجتماعات معاونت فرهنگی اجتماعی سازمان 

منطقه آزاد کیش، برگزار گردید.
به گزارش توسعه کیش؛ دکتر صفا مشاور اداره کل آموزش 
و پرورش استان هرمزگان طرح توجیهی نماد و وظایف 
هر دســتگاه را در جلســه بازگو کردند. در  طرح نماد، 
غربالگری دانش آموزان که به دو صورت )شناسه محور 
و غربالگری‌های مستمر( می باشد که هدف، پیشگیری 
و کنترل کاهش آسیب های اجتماعی است. آسیب های 
اجتماعی را در یک رویکرد فرایندی بررسی می کنیم، یعنی 
از پایه اول دبســتان با دانش آموزان کار را آغاز می کنیم تا 
زمانی که دانش آموزان از  کنار ما عبور کنند و وارد دستگاه 
اصلی وارد بشــوند. به واسطه همین نماد را یک بازوی 

اجرایی، نقش دهنده و قدرتمند می دانیم.
وی بیان داشــت: غربالگری در ســال ۱۴۰۲ پوشش ۵۰ 
درصدی داشته، ولی در سال ۱۴۰۳غربالگری پوشش ۱۰۰ 
درصدی خواهد داشت. در ائتلاف نماد ۱۸ دستگاه دولتی 
درگیر می شــوند که هر کدام از دستگاه کوتاهی کند در 
اجرای طرح خلل ایجاد میشود. وی افزود: روزانه با دونهاد 

)وزارت بهداشــت و مراکز زیر نظر آن و اداره بهزیستی( 
باید مراوده داشــت، که از دســتیاران جدی در آموزش و 

پرورش می باشد.
همچنین کل خدمات درمانی )چه روانی و چه غیر روانی( 
در صورتی که معرفی از سوی ائتلاف نماد باشد، رایگان 

می باشد.
در ایــن میان خانی معاون دادســتانی منطقه آزاد کیش، 
پیشگیری از جرم را از  قواعد  قوه قضائیه دانست و مطرح 

کرد، پیشگیری از جرم امری است چند وجهی که آموزش 
و پرورش به تنهایی نمی تواند آن را بر دوش کشد و میسر 

سازد.
هم چنین بهرامپور مدیــر آموزش و پرورش منطقه آزاد 
کیش و  دبیر اجرایی ائتلاف نماد در این خصوص گفت 
: به اقتضای سن نوجوانان، ماجراجویی هایشان باعث می 
شود که به سمت آسیب ها بروند و باید با آگاهی بخشی 

در این مورد پیشگیری کرد.

 در برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری کیش تقویت 
همبستگی اجتماعی و حس تعلق به کیش مدنظر است

توسعه کیش -     مسعود رهبری؛ سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه 
آزاد کیش گفت: در نخستین ماه مسئولیتم در معاونت اجتماعی سازمان منطقه آزاد 
کیش، سه اقدام عملی شامل تسویه تمام مطالبات حوزه معاونت فرهنگی ، اجتماعی  
با همراهی معاونت توسعه مدیریت؛ استخراج فوری ترین نیازهای حوزه آموزش و 
پرورش و تمرکز بر راهکارهای  اجرایی رفع آن ها  و همچنین برگزاری جشنواره 

تئاتر کیش را در دستور کار خود داده ام.
به گزارش توسعه کیش؛ مسعود رهبری؛ سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی 
منطقه آزاد کیش که به تازگی ســکان این معاونت را در سازمان منطقه آزاد کیش 

در دست گرفته است با بیان اینکه در فصل جدید معاونت فرهنگی و اجتماعی 
سازمان منطقه آزاد کیش، تمام رویدادها، برنامه ها و اقدامات در راستای سه هدف 
کلان اجتماعی از جمله:  تقویت هم بستگی اجتماعی و حس تعلق به کیش ،ارتقاء 
تاب آوری اجتماعی کیشــوندان و پاســبانی از طبقه متوسط شهری مد نظر این 
معاونت خواهد بود. رهبری با بیان اینکه رویدادگزاران قبل از پیشنهاد رویداد، باید 
به نسبت آن با یکی از این اهداف بیاندیشند؛ گفت: پیشگیری از تورم رویدادها؛  
ایجاد پنجره واحد رویدادهای فرهنگی در هماهنگی با معاونت گردشگری؛ پرهیز 
از تصدی گری ســازمان در برگزاری رویدادها؛ پیش گیری از انحصار در برون 
سپاری رویدادها ؛ اعتلای ذائقه فرهنگی و هنری کیشوندان و گردشگران از جمله 
موضوعاتی است که در برگزاری رویدادهای مختلف در جزیره کیش مد نظر قرار 
خواهد گرفت و از راهبردهای کلان معاونت فرهنگی و اجتماعی سازمان منطقه 

آزاد کیش در زمینه برگزاری رویدادهای فرهنگی و هنری خواهد بود .
رهبری با اعلام این خبر که در نخستین ماه مسئولیتم در معاونت اجتماعی سازمان 
منطقه آزاد کیش، ســه اقدام عملی تســویه تمام مطالبات مانده حوزه اجتماعی ، 

فرهنگی  با همراهی معاونت توسعه مدیریت ؛ 
استخراج فوری ترین نیازهای حوزه آموزش و پرورش و تمرکز بر راهکار اجرایی 
رفع آن ها  و   برگزاری جشــنواره تئاتر کیش را در دســتور کار خود دارم اظهار 
امیــدواری کرد : با برنامه ریزی هــا صورت گرفته به یاری خدا در آینده نزدیک 
شاهد ایجاد تحول در این معاونت و افزایش رضایتمندی عمومی جامعه  کیش 

خواهیم بود.

سرپرست معاونت فرهنگی و اجتماعی منطقه آزاد کیش:

جایگاه تشکل های صنفی در کیش
 باید تقویت شود 

توسعه کیش -      محسن ناصری؛ عضو هیئت مدیره جامعه مراکز پذیرایی کیش 
گفت:  اگر سازمان منطقه آزاد کیش به تشکل های صنفی اهمیت بدهد و موجبات 
ارتقاء  جایگاه این تشکل ها را فراهم آورد به نفع کل جزیره خواهد بود وی افزود: 
سهولت ورود مواد غذایی به جزیره موضوع مهمی است که در قیمت های نهایی 

هتل ها و رستوران ها تاثیر گذار است  و به رونق گردشگری کیش می انجامد .
به گزارش توسعه کیش؛ محسن ناصری؛ عضو هیئت مدیره جامعه مراکز پذیرایی 
کیش در نشست  سرمایه گذاران و فعالین اقتصادی کیش با دبیر شورایعالی مناطق 
آزاد خواستار اهمیت دادن سازمان منطقه آزاد کیش به جایگاه تشکل های صنفی 
شد و افزود: تشکل های صنفی جزیره که اغلب از افراد کاربلد ،  کارشناس و دلسوز 
هستند می توانند به اتخاذ تصمیمات بهتر مدیران  کمک کند . وی گفت : بسیاری از 

تصمیمات بدون کار کارشناسی و پشت درهای بسته انجام می شود و بدون در نظر 
گرفتن نقطه نظرات تشکل های صنفی ابلاغ می شود و منجر به آسیب به فعالیت 
های مختلف جزیره می شــود.  وی افزود : تشکل های صنفی می توانند بعنوان 
کارشناسان دلسوز و خبره بعنوان مشاوران امین مدیران مورد استفاده قرار گیرند  و 
موجب می شود تصمیمات بهتری برای جزیره گرفته شود از سویی مصوبات نیز 
در اجراء با مقاومت کمتری از سوی واحدهای صنفی  مواجه خواهد شد. ناصری  
افزود :اگر جامعه پذیرایی کیش بتواند به وظایف خود عمل کند باعث طولانی تر 
شدن مدت حضور گردشگر در جزیره خواهد بود .ناصری در سخنان خود برخی 
موارد جاری در صنف متبوعه اش را باعث ایجاد نگرانی برشمرد و گفت: یکی 
از این موارد فعالیت برخی مراکز پذیرایی اســت که عضو جامعه مراکز پذیرایی 
نیستند. وی به موضوع گرانی و خدمات اشاره کرد و گفت: استیجاری بودن 90 
درصد مراکز شرایط را سخت کرده است و مستاجرین سازمان قرارداد ندارند. وی 
افزود: انتظار داریم برای پیشبرد بهتر امور تصمیمات جامعه مراکز پذیرایی تاثیر 
گذار باشد و قراردادهای بلند مدت برای بهره برداران امین و معتمد طبق تشخیص 
جامعه تمدید شود و مزایده ها هم  به صورت تخصصی برگزار شود و نظر جامعه 
در تصمیم گیریها و تصمیم ســازی ها لحاظ گردد تا افراد با اصالت،با اخلاق  و 
متخصص وارد شوند. ناصری در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع واردات 
مواد اولیه غذایی به جزیره کیش اشاره کرد و گفت : ثبت سفارش برای ورود مواد 
غذایی از گذشته های دور عملیاتی نشده و هنوز هم این مشکل وجود دارد؛ اقلام 
اساسی وارد نمی شود اما مالیات باید پرداخت شود . وی در پایان گفت: سهولت 
ورود مواد غذایی به جزیره موضوع مهمی است که در قیمت های نهایی هتل ها و 

رستوران ها تاثیر گذار است .

محسن ناصری؛ عضو هیئت مدیره جامعه مراکز پذیرایی کیش:

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری دبیرخانه شورای‌عالی مطرح کرد:

استفاده از ظرفیت‌های سازمان‌های مردم نهاد 
در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی

توسعه کیش -   مهدی مزینانی معاون فرهنگی، اجتماعی 
و گردشگری دبیرخانه شورایعالی بر استفاده از ظرفیت‌های 
سازمان‌های مردم نهاد در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تاکید 
کرد و گفت: برای جذب سرمایه‌گذار و توسعه اقتصادی 
مناطق، توجه به حوزه گردشــگری بالاترین ســرمایه 
اقتصادی دنیاســت و تمام سیاست‌ها در این مسیر اتفاق 
میافتد. امیدواریم بتوانیم از ظرفیت‌های موجود به خوبی 
استفاده کنیم و با کمک و همکاری سازمان‌های مردم نهاد 
در زمینــه طبیعت‌گردی، امور اجتماعی، آموزش و غیره 

در جهت رونق و توسعه اقتصادی مناطق بهره‌مند شویم.
وی توجه به حوزه ورزش مناطق آزاد و ویژه اقتصادی را 
از اولویت‌های این معاونت عنوان کرد و افزود: با تشکیل 
شــورای ورزش دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی و اســتفاده از نظریات اعضای شورا، بدنبال این 
هستیم که با برنامه‌ریزی، سلامت روانی و امنیت را در این 

مناطق تقویت کنیم.
سرپرســت معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان اینکه 
بدنبال ایجاد مدیریت پایدار گردشگری در مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی هستیم، افزود: اگر بتوانیم مسئولیت‌مان را در 
حوزه فرهنگی و گردشگری به درستی انجام دهیم به طور 
حتم شاکله مناطق آزاد تغییر خواهد‌کرد. طبق قانون سازمان 
گردشــگری جهانی در جذب گردشگر سه ویژگی باید 
رعایت شود: 1( منافع مردم بومی مناطق، 2( حفظ منابع 
برای آیندگان، 3( رضایت گردشگر؛ اقداماتی که در مناطق 
در حال انجام است هر سه این ویژگی‌ها را در بر می‌گیرد.
مزینانی به تدویــن برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و 

بلند مدت آتی این معاونت اشاره کرد و گفت: آماده‌سازی 
مناطق برای سفرهای نوروزی، برگزاری تورهای فرهنگی، 
جشنواره‌های و نمایشــگاه‌های هنری و صنایع دستی، 
برنامه‌های آموزشــی و کارگاه‌های فرهنگی و مسابقات 
فرهنگی در سطح بومی، ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی، و نیز 
اجرای برنامه‌های مشترک فرهنگی با کشورهای همسایه 

از جمله این برنامه‌ها است.
وی در ادامه به ظرفیت‌ها و جذابیت‌های گردشگری مناطق 
آزاد در فصل زمستان اشاره کرد و افزود: گردشگری فصلی 
آورده اقتصادی برای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی به همراه 

دارد و صنعت بوم‌گردی این مناطق را رونق می‌بخشد. 
سرپرســت معاونت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 

دبیرخانه شــورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با بیان 
اینکه صدور مجوزهای گردشگری برای جذب توریسم 
بین‌المللی در مناطق آزاد نیازمند تفویض اختیارات قانونی 
به مدیران گردشــگری این مناطق اســت، گفت: مدیر 
گردشــگری منطقه باید بتواند با اختیاراتی که در حوزه 
جذب گردشــگر طبق قانون به او تفویض شده است و 
حمایت سایر نهادهای اجرایی، قدرت تصمیم‌گیری داشته 
باشــد. مزینانی در پایان افزود: در حوزه گردشگری اگر 
قوانین مناطق آزاد به طور کامل اجرایی شود و اختیارات 
لازم به مسئولین این مناطق داده شود به طور یقین شاهد 
تحول اقتصادی در حوزه گردشــگری مناطق آزاد و ویژه 

اقتصادی کشور خواهیم بود.

در نشست مشترک مدیرعامل شرکت آب و برق کیش و دکتر کبیری صورت گرفت؛

تاکید مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش بر افزایش تولید 
آب و برق در کیش 

توســعه کیش -   محمد کبیری در دیدار با مدیرعامل 
شرکت آب و برق کیش بر افزایش تولید و بهره گیری از 

انرژی های تجدید پذیر تاکید کرد.
به گزارش توسعه کیش؛ در دیدار علی آقازاده مدیرعامل 
شــرکت آب و برق کیش بــا  محمد کبیری مدیرعامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش مســائل مربوط به آب و برق 

جزیره مورد بحث و بررسی قرار گرفت .
در این دیدار که با حضوراســدالله علیزاده سرپرســت 
معاونت توســعه مدیریت، حســین مرادی سرپرست 
معاونت عمرانــی و زیر بنایی و منصور ملانوری مدیر 
امور زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش  برگزار شد؛ محمد 
کبیری ضمن ابراز خرسندی از انتصاب سید علی آقازاده 
و انتصاب مدیران باتجربه در بدنه مدیریتی این شرکت 
افزود: آب و برق یکی از زیرساخت های مهم در جزیره 
به شمار می رود که در اولویت سازمان منطقه آزاد کیش 

قرار دارد. 
کبیری با بیان این که گام نخست ما توسعه و تثبیت زیر 
ساخت ها در کیش است؛ افزود: انتظار می رود شرکت 
آب و برق در راستای توسعه سایر زیرساخت های کیش، 
تامین آب و برق و مدیریت آب در سفرهای نوروزی را 
به عنوان مهمترین اولویت مد نظر داشته باشد. در اجرای 
این مهم، سازمان منطقه آزاد کیش برای رضایتمندی مردم 

از هیچ کوششی دریغ نخواهد کرد.
وی با اشــاره به شــکل گیری فصل تازه ای از تعامل و 
همکاری طرفین در راســتای رفع مشــکلات مردم در 
حوزه آب و برق، بر لزوم ســرمایه گذاری های جدید 
در جهت توسعه و تثبیت این زیر ساخت ها تاکید کرد و 
گفت: با توجه به اهمیت بهینه سازی و بهره برداری موثر 
از انرژی‌های تجدیدپذیر درراستای تولید انرژی، لزوم 

کاربرد این انرژی ها بیش از پیش احســاس می‌شود. از 
اینرو تولید 10 مگا وات برق را از طریق انرژی های نو و 
تجدید پذیر همچون باد، خورشید و جزر و مد دریا مد 

نظر خواهیم داشت.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش یادآور شد: با افزایش 
میزان تولید و کاهش هزینه های ســربار می توان قیمت 
آب و برق مصرفی مشــترکین را کاهش داد از اینرو این 

موضوع را در دستور کار قرار خواهیم داد.
علی آقازاده مدیرعامل شــرکت آب و برق کیش نیز در 
این دیدار با قدردانی از تعامل و همکاری سازمان منطقه 
آزاد کیش؛ از عزم جدی این شــرکت در افزایش تولید 
آب و برق با همکاری سازمان خبر داد و افزود: بر اساس 
افــق ۱۴۰۴ مقدار تولید آب در جزیره کیش به ۴۰ هزار 

مترمکعب در روز خواهد رسید.

وی خاطر نشــان کرد: با توجه بــه برنامه ریزی انجام 
شــده، امیدواریم با افزایش 90 مگا واتی در تولید برق 
و رســیدن به مرز تولید 280 مگا وات در روز، دغدغه 
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش و مجموعه آب و 

برق و کیشوندان را تا تابستان سال آینده برطرف کنیم.
آقازاده با اشــاره به ســوابق و تجربیات مدیران جذب 
شــده در شرکت آب و برق کیش گفت: در سایه تعامل 
و همــکاری و ســرمایه گذاری های جدید از ســوی 
ســهامداران، در آینده نزدیک شاهد بهبود شرایط آب و 

برق جزیره کیش خواهیم بود
گفتنی است همزمان با این دیدار، مدیرعامل شرکت آب 
و بــرق کیش از راه‌اندازی واحد چهار هزار متر مکعبی 
تولید آب خبر داد و گفت: نوسازی شبکه انتقال آب در 

کیش از یک ماه آینده آغاز می‌شود
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نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیشنگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

کـیشکـیش

در فعالیت‌های فرهنگی به جایگاه  گردشگر ی  کیشدر فعالیت‌های فرهنگی به جایگاه  گردشگر ی  کیش
  باید توجه ویژه داشت  باید توجه ویژه داشت

به گزارش توسعه کیش؛ حجت الاسلام عليرضا بی نیاز امام جمعه 
کیش به همراه روحانیون جزیره کیش  با محمد کبیری مدیر عامل 
ســازمان منطقه آزاد کیش در سالن اجتماعات این سازمان دیدار 

کردند.
مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در این دیدار با اشاره به عشق و 
علاقه وافر ایرانیان به ائمه اطهار )ع( گفت: اگر می خواهیم مبلغان 
خوبی برای رفتار و کردار ائمه اطهار )ع( باشیم و به نیکی از ما یاد 

شــود؛ باید در گام نخســت کارآمد باشیم. ارادت به اهل بیت )ع( 
ایجاب می کند که این ارادت در عملکرد و کارنامه ما تجلی پیدا کند.  
 کبیری با اشــاره به ضرورت تعریف مســئولیت ها و حرکت 
هماهنگ و تعاملی با یکدیگر در راســتای رونق کسب و کارها 
گفت: دســتیابی کیش به آینده روشــن و توسعه یافته؛ منوط به 
نگاهی کلان و فرا مسوولیتی و در راستای چشم انداز کیش است 
که در آن مسیر می توانیم مسائل را با کمک هم مدیریت کنیم. وی 

با بیان این که همه ما در یک هدف به نام »خدمت رسانی و تسهیل 
گری برای مردم« مشــترک هســتیم؛ افزود: ما را در تحقق چشم 
انداز کیش که دارای پشــتوانه تاریخی ایرانی و فرهنگ اسلامی 
است؛ یاری کنید که بهترین عملکرد و نتیجه را برای دستیابی به 

آن داشته باشیم.
دکتر کبیری با اشاره به ضرورت تنوع بخشی و به روز کردن اقدامات 
فرهنگی در کیش گفت: با توجه به این که جزیره کیش گردشگر پذیر 
است و رونق و توسعه این منطقه به ورود گردشگر بستگی دارد؛ 
باید با مدیریت، درایت و در چارچوب قوانین طوری عمل کنیم که 

از رقبای خارجی خود عقب نمانیم.

حجت الاسلام علیرضا بی نیاز امام جمعه کیش نیز در این دیدار با 
تبریک انتصاب محمد کبیری، به امیدهای ایجاد شده در بین اقشار 
مختلف مردم در پی این انتصاب اشــاره کرد و گفت: امیدواریم با 
همت و نگاه توسعه ای زیرساختی و جامعی که مدیرعامل سازمان 
دارد؛ شاهد رونق کسب و کارها و رفع بخشی از مشکلات اقتصادی 

کیش باشیم.
امام جمعه کیش با تاکید بر لزوم اجرای اقدامات فرهنگی متناسب با 
کیش و تقویت اجرای برنامه های فرهنگی در مساجد، حسینیه ها و 
هیئت های مذهبی افزود: برنامه ها و فعالیت های فرهنگی متناسب 
با اقتضائات مناطق گردشگری با سعه صدر بیشتر و با روش ها و 

شــیوه های متنوع تر و در راستای حفظ ارزش های دینی صورت 
می پذیرد.

 وی با اشاره به لزوم تعامل، هم افزایی، هماهنگی و همکاری در زمینه 
اقدامات فرهنگی گفت: مدیریت مباحث فرهنگی منجر به رونق در 

بخش اقتصادی و فعالیت های گردشگری می شود.
امام جمعه کیش با بیان این که در مباحث دینی، موضوعات فرهنگی، 
ارزش های دینی و انقلابی می توانیم همراهی داشته باشیم؛افزود: 
برای حصول نتیجه شایسته باید با سازمان ها نهادها و دستگاه ها 
به صورت هماهنگ، منسجم و مکمل عمل کنیم و حامی یکدیگر 

باشیم.

    توسعه کیش -    مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش در دیدار با امام جمعه کیش گفت: توسعه و پیشرفت کیش 
در مقایسه با رقیبان خود در جنوب خلیج فارس مقوله ای است که باید چشم انداز تمامی نهادها، دستگاه‌ها و ادارات 

مستقر در کیش باشد.

مدیر عامل سازمان منطقه آزاد کیش :

باید شرایط مشارکت مردم در توسعه مناطق آزاد فراهم شود
توسعه کیش -  استاندار خوزستان گفت : مناطق آزاد امروزه به 
محلــی برای گرفتن عوارض کالاهای وارداتی و فروش اراضی 

تبدیل شده‌اند.
به گزارش توسعه کیش؛ سید محمد رضا موالی زاده در دیدار با 
دبیر مناطق آزاد کشور با تاکید بر حل مشکلات منطقه آزاد اروند 
به عنوان یک منطقه تجاری و مهم افزود: منطقه آزاد اروند با توجه 
به موقعیت اقتصادی و نزدیکی به مرز عراق باید به منطقه‌ای تبدیل 

شود که رشد و توسعه منطقه را رقم بزند.
اهداف در منطقه آزاد باید به گونه‌ای دنبال شود که مردم در توسعه 
سهیم شوند و رشد اقتصادی به محرومیت‌زدایی در منطقه منجر 

شود.
در منطقه آزاد باید به ســمت تولید صادرات محور حرکت و از 

سرمایه گذاری‌های خارجی استقبال کنیم.
بسیاری از کشورها برای خروج از اقتصاد دولتی صرف و حضور 
گسترده‌ در بازارهای جهانی از بستر مناطق آزاد استفاده می‌کنند و 

سهم خود را در بازارهای جهانی افزایش می‌دهند.
وی افزود: اهداف ترســیم شده برای مناطق آزاد شامل افزایش 
سرمایه گذاری، رونق تولید و افزایش اشتغال و افزایش حضور 

مناطق در بازارهای منطقه و بازارهای جهانی است.
در حالی کــه امروزه این مناطق به محلی برای گرفتن عوارض 

کالاهای وارداتی و فروش اراضی تبدیل شده‌اند تا از این طریق 
بتوانند درآمد کسب کنند.

استاندار خوزستان  در دیدار با دبیر شورایعالی مناطق آزاد:

 جزیره کیش باید به‌ عنوان مقصدی پیشرو در گردشگری 
خلاق و پایدار معرفی شود 

توسعه کیش -  سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد 
کیش از حفظ هویت گردشگری منطقه کشتی یونانی با برگزاری 
سمپوزیوم مجسمه ســازی و نصب المانهای هنری ارزشمند 

خبرداد.
به گزارش توسعه کیش؛ علی حسنلو با اشاره به فرسودگی شدید 
کشتی یونانی که در چند روز گذشته و شرایط طوفانی منجر به 
تخریب بخش عمده ای از آن شــده است گفت: کشتی یونانی 
برای دهه‌ها به‌ عنوان یکی از نمادهای گردشگری کیش شناخته 
می‌شد و روند فرسایش این کشتی، احساسات بسیاری از مردم و 

گردشگران را جریحه‌دار کرده است. 
با این حال، باید بپذیریم که شرایط محیطی و موقعیت قرارگیری 
کشــتی باعث استهلاک شــدید سازه شــده بود. بررسی‌ها و 
گزارش‌های دوره‌ای فنی نشان داده که امکان بهسازی و نگهداری 
این سازه وجود ندارد و در نهایت، تخریب آن اجتناب‌ ناپذیر بود.

سرپرســت معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش ادامه 
داد: از اهمیت این نقطه برای گردشگران به خوبی آگاه هستیم و 
کشتی یونانی برای کیشوندان و گردشگران تنها یک سازه نبود، 
بلکه بخشی از خاطرات و تجربه‌های مردم بود. از این رو، پیشنهاد 
برگزاری سمپوزیوم بین‌المللی مجسمه‌سازی و هنر محیطی ارائه 
شده اســت. این رویداد با حضور هنرمندان داخلی و خارجی 
برگزار شده  و المان‌هایی با الهام از کشتی یونانی طراحی و پس 
از ســاخت در این منطقه نصب خواهند شد. هدف از این طرح 
ایجاد المان‌های مفهومی برای حفظ هویت گردشگری این منطقه 
است تا همچنان به‌ عنوان یکی از نقاط جذاب جزیره باقی بماند.

وی افــزود: امــروزه در صنعت گردشــگری، مفاهیمی مانند 
“گردشگری خلاق” و “نسل سوم گردشگری” مطرح است. این 
مفاهیم به جای تمرکز صرف بر سازه‌ها یا جاذبه‌های فیزیکی، بر 

ایجاد تجربه‌های معنادار و تعامل خلاقانه با محیط  تأکید دارند. 
برگزاری سمپوزیوم مجسمه‌ سازی و خلق آثار هنری با الهام از 
کشــتی یونانی، نه‌ تنها امکان حفظ خاطره این کشتی را فراهم 
می‌کند، بلکه می‌تواند به خلق تجربه‌ای جدید برای گردشگران 
منجر شود. این اقدام به ما اجازه می‌دهد تا از یک بحران، فرصت 
خلــق کنیم. اما این به معنای نادیده گرفتن ارزش احساســی و 

تاریخی کشتی نیست.
حسنلو با اشاره به اهمیت بازآفرینی جاذبه‌های گردشگری گفت: 
ســمپوزیوم هنر محیطی می‌تواند کیش را به یکی از پیشگامان 
گردشگری خلاق در منطقه تبدیل کند. این رویکرد نشان می‌دهد 
که جزیره کیش نه ‌تنها توانایی حفظ جذابیت‌های گردشــگری 

خود را دارد، بلکه می‌تواند از دل اتفاقات ناگوار نیز مســیرهای 
جدیدی برای توسعه پایدار ایجاد کند.

سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر 
احساسات مشترک مردم و مسئولان گفت: ما نیز همچون مردم از 
روند تخریب و فرسودگی کشتی یونانی متاثر هستیم. این کشتی 
بخشی از تاریخ و هویت گردشگری کیش بوده و نمی‌توان جای 
خالــی آن را نادیده گرفت. با این حال، باور داریم که می‌توان با 
اقدامات خلاقانه و بازآفرینی این فضا، همچنان جذابیت این نقطه 
را حفظ کرد. هدف ما این است که جزیره کیش، به‌ عنوان مقصدی 
پیشرو در گردشگری خلاق و پایدار، همچنان مکانی برای ثبت 

خاطرات و تجربه‌های منحصر به‌ فرد باشد.

سرپرست معاونت گردشگری سازمان منطقه آزاد کیش:

داد و ستد با ریال دیجیتال در بازار‌های کیش
توسعه کیش -       رئیس اداره بورس و بانک معاونت اقتصادی سازمان منطقه آزاد کیش از 

اجرای طرح ریال دیجیتال در بازار‌های کیش خبر داد.
محمد امام گفت: هم اکنون در بازار‌های مختلف دســتگاه‌های پرداخت بانک های ملت و 

تجارت استفاده می شوند.
به گزارش توسعه کیش؛ او افزود: هزار و هفتصد دستگاه بانک ملت، قابلیت استفاده از ریال 

دیجیتال را دارند.
امام خاطرنشان کرد: بانک تجارت پرداخت ریال دیجیتال را در بیست دستگاه تاکسی در مرحله 

اول اجرایی می کند و در مرحله بعدی این تعداد به سیصد دستگاه خواهد رسید.
رئیــس اداره بورس و بانک معاونت اقتصادی ســازمان منطقــه آزاد کیش، گفت: یکی از 

زیرساخت‌های اقتصاد دیجیتال پرداخت و نظام پرداخت نوین است.
امام افزود: ریال دیجیتال بر بستر بلاک چین برنا در حال گسترش است و نقل و انتقال ریال با 

ارزشی برابر ریال بانک مرکزی است.
او تصریح کرد: به زودی در بازار‌های کیش امکان استفاده از ریال دیجیتال فراهم خواهد شد.

اگر هدف توسعه مناطق آزاد است ،
 مشکلات سرمایه گذاران را حل کنید

توسعه کیش -    مجتبی حقیریان عضو انجمن 
سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش در نشست 
هم اندیشی فعالین اقتصادی و اصناف منطقه 
آزاد کیش با دکتر عبدالناصرهمتی؛ وزیر امور 
اقتصــاد و دارایی و دکتر رضا مســرور؛ دبیر 
شــوایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: 
سرمایه گذاران قدیمی که از سال های 1367  به 
جزیره وارد شده اند و سرمایه های خود را آورده 
انــد به این امید بوده اند که کیش بتواند رقیب 
دبی باشد اما امروز پس از سالها کار و فعالیت 
وضعیت را به گونه ا ی دیگر می بینیم . است .

به گزارش توسعه کیش؛ مجتبی حقیریان عضو 
انجمن سرمایه گذاران و کارآفرینان کیش در 
این نشست با اشاره به اینکه این جزیره جدای 
بحث گردشــگری باید اقتصاد پویایی داشته 

باشد گفت: داشتن اقتصاد پویا در توسعه جزیره 
حرف اول را میزند و باید اقدامات عاجلی  در 
بحــث های مختلف اقتصادی از جمله حوزه 
های مالیاتی، گمرکی، خــودرو، واردات و ... 
صورت گیرد. حقیریان که از سال ۱۳۶۶ فعالیت 
خود را در زمینه تجارت خارجی و بازرگانی در 
کیش آغاز نموده است گفت:  سرمایه گذاران 
قدیمی که از ســال های 1367  به جزیره وارد 
شده اند و سرمایه های خود را آورده اند به این 
امید بودند که کیش بتواند رقیب دبی باشد اما 
امروز چیزی جز موی ســپید برای آن ها باقی 
نمانده است . وی با بیان اینکه صرفا تشکیل این 
جلسات کاری از پیش نمی برد و جزیره کیش تا 
کنون 18 مدیرعامل با سیاست ها و دیدگاههای 
متفاوت به خود دیده اســت، افزود : در بحث  

ارزش افــزوده باید گفت ایجاد ارزش افزوده 
امروز، حاصل زحمات سرمایه گذاران قدیمی 
است و در کیش زمین متری 7 هزار تومان بود 
و بصورت قســطی به متقاضیان داده می شد و 
الان 150 میلیون تومان شده این ارزش افزوده 
حدودا 200 برابری حاصل زحمات و رهاورد 
سالها تلاش سرمایه گذاران کیش است؛ چرا 
دولت ایــن موضوع را مد نظر قرار نمی دهد. 
حقیریان خطاب به وزیر اقتصاد  گفت:  شــما 
همیشــه در همه صحبت‌هایتان خواســتار 
حمایت از مردم هستید اگر می خواهید کیش 
را تضعیف کنید تا از بین برود لطفا ما را اذیت 
نکنید. این موضوع را مد نظر داشــته باشید که 
سرمایه گذاران واقعی هر چقدر سود و آورده 
داشــته باشــند برای دولت هم منفعت ایجاد 
می‌کند چرا و به چه دلیل ســرمایه گذاران باید 

اینقدر اذیت شوند! 
وی افزود: اگر خواهان توسعه و پیشرفت مناطق 
آزاد هســتید ، سرمایه گذاران را اذیت نکنید ، 
چرا که اگر سرمایه گذاران  از مناطق آزاد بروند 
چیــزی از این مناطق باقی نمی ماند . حقیریان 
افزود:  سرمایه گذاران به عشق قانون مناطق آزاد 
به جزیره کیش آمدند و مشــغول کار شدند و 
از آن قانون  متاسفانه امروز چیزی باقی نمانده 
اســت.پس به نفع دولت و توسعه مناطق آزاد 
هست که مشکلات سرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی رفع شــود مگر اینکه هدف توسعه 

مناطق آزاد نباشد

مجتبی حقیریان سرمایه گذار و فعال اقتصادی کیش :مجتبی حقیریان سرمایه گذار و فعال اقتصادی کیش :

وفاق با مردم و استفاده از سرمایه عظیم مردم
 تنها راه حل مشکلات است

همین چند ســال پیش بــود که در بحبوحه 
برگزاری جام جهانی قطر و از مدت‌ها پیش از 
آن، فدراسیون فوتبال و تنی چند از مسئولان 
وقت سازمان ورزش و مقامات جزیره کیش و 
مناطق آزاد در صدد بودند تا شرایط میزبانی از 
برخی تیم‌ها یا تماشاگران جام جهانی را فراهم 
کنند. کار به امضای تفاهم‌نامه )و نه قرارداد( 
با قطر رســید و حتــی تا صحبت میزبانی از 
تماشــاگران سنگالی، غنایی و مکزیکی هم 
پیش رفت. قصه طولانی مذاکرات با مسئولان 
قطری و استفاده از حسن ارتباطات دو کشور و 
همچنین راضی کردن آنها برای این که فرصتی 
که خودشان به وجود آورده بودند را در اختیار 
کشــور غیرعربی دیگری قرار دهند نهایتا و 
ظاهرا به تفاهماتی هم منجر شــد. اما و البته 
به رغم برگزاری مراسم پیشواز میزبانی کیش 
از مهمانان احتمالی جام جهانی که با حضور 
بسیاری از ورزشکاران طراز اول و نامدار ایران 
برگزار شد؛ شرایط ملتهب کشور در آن سال و 
احتمالا دلایل فنی دیگر تمام بافته‌های وقوع 

چنین اتفاقی را نقش بر آب کرد. 
مرور اخبار مربوط به این رویداد حتی اگر تماما 
هم جنبه عملی به خود ‌نگرفته باشند تا حدی 
مؤید میزان اهمیت ایــن موضوع ولو برای 
مسئولان کشور دارد. مثلا دبیر  وقت مناطق 
آزاد کیش حدود دو ســه ســال پیش از جام 
جهانی 2022 قطر از ســرمایه‌گذاری 1000 
میلیارد تومانی بخش خصوصی و دو پروژه 
بزرگ مرتبط با این اتفاق در جزیره کیش خبر 
داده بود. ســایر مسئولان مرتبط وقت دولتی 
هم در همان ســال‌ها خبر از برخی اقدامات 
زیرســاختی داده بودند که نشان می‌دهد این 

کشــش و علاقه به میزبانــی از یک رویداد 
ورزشی بین‌المللی  در کیش وجود دارد حتی 
اگر در میدان واقعیت نبودشان را معضل بزرگ 

بدانند! 
لازم به یادآوری است که به گفته مدیر کمیته 
اجرایی جام جهانی قطر این کشــور قبل و 
حین برگزاری مســابقات 17 میلیارد درآمد 
ایجــاد کرد. جالب اســت بدانید که او یکی 
از مهم‌تریــن اهداف میزبانی کشــورش از 
جــام جهانی را احیــای بیش از پیش بخش 
گردشــگری خوانده بــود و آن را از جمله 
اهداف چشم‌انداز ۲۰۳۰ این کشورِ دو میلیون 
و هفتصد هزار نفری قلمداد کرده بود.  این عدد 
و رقم‌ها نشــان می‌دهد که افق دید مسئولان 
کشورها و برنامه‌ریزی برای تحقق اهداف و 
تأمین منافع ملی‌شان در عمل چقدر اهمیت 
دارد و رسیدن به چنین اهدافی به این راحتی‌ها 
و طبعا به حرف نیست و هماهنگی نهادی و 

اجرایی سطح بالایی می‌طلبد.
بایــد گفت در شــرایطی کــه تحریم‌های 
ناجوانمردانه غرب علیه ایران و تلاش آمریکا 
برای هر چه منزوی‌تر کردن ایران در صحنه 
بین‌المللی سالهاست که جریان دارد و هر چه 
بیشتر شــدت هم گرفته؛ وقوع رویدادها و 
انتشــار خبرهایی که ایران را امن و بخشی از 
جامعه جهانی جلوه دهد و تصویری عینی و 
واقعی از شرایط کشور ارائه و نشان دهد که به 
رغم سختی‌ها این جا زندگی همچنان جریان 

دارد؛ اهمیت بیشتری می‌یابد. 
حالا در این گیر و دار چند ســالی اســت که 
مسابقات ماراتنی در کیش برگزار می‌شود که 
ثبت جهانی شده، میزبان دونده گان  بین‌المللی 

است و استانداردهای برگزاری آبرومندانه‌ای 
دارد و توانسته بین علاقمندان و ورزشکاران 
این رشته طرفداران پر و پا قرصی هم دست و 
پا کند. یعنی داشتن یک رویداد ملی و جهانی 
با اثرگذاری بیش از پیش و الصاق آن به هویت 
یک شــهر یا جزیره آن هم در مرزهای ایران 
عزیزمان. امری که حداقل در کشــور کمتر 
تجربه‌اش کرده‌ایم و البته بسیار هم سودایش 
را داریم و برای تحققش به شدت باید تمرین 

کنیم و آماده شویم. 
با تمام این حرف‌ها، رســیدن به پاسخ سوال 
طرح شــده در عنوان این یادداشت چندان 
دشوار نیست. واضح است که از منظر توسعه 
گردشگری خاصه گردشگری ورزشی، ایجاد 
رونق اقتصادی، ایجاد فرصت‌های شــغلی، 
رونق بازارهای محلی و صنعت هتلداری و نیز 
تقویت بیش از پیش »برند کیش« و »برند ایران« 
-آن هــم در چنین دورانی- حقیقتا حمایت 
از برگزاری چنین رویدادی ضروری است. 

وقتی ماراتن کیش با ابتکار و مشارکت بخش 
خصوصی و همراهی مسئولان منطقه‌ای و به 
پشتوانه حضور جوانان ورزشکاری برگزار 
می‌شــود که ترجیح می‌دهند به جای صرف 
وقت و پولشان در آنتالیا و دبی و تایلند، برای 
چند روز هم که شده، در همین ایران خودمان 
و نگین خلیج فارس‌اش باهم بدوند و اتفاقی 
ورزشــی و فرهنگی اجتماعی را رقم بزنند؛ 
واقعا دیگر جز تشویق و فراهم کردن شرایط 

چه کار دیگری باید انجام داد؟!

  دکتر محمدابراهیم انصاری لاری

یادداشت . . .

بازگشت به مردم 
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

توســعه کیش - مهران حسنی با بیان 
اینکه توســعه پایدار در بر گیرنده بســیاری 
ازآمــال و آرزوهای بشــر اســت و تصور 
می‌شــود به عنوان فصلی جدید بســیاری 
از اهــداف جهانی را برای قــرن حاضر در 
چارچوبی وسیع برنامه‌ریزی کند، اظهار کرد: 
توسعه پایدار مفهومی گسترده است که همه 
جوانب زندگی اعم از اقتصادی، اجتماعی، 
محیط زیست، آموزش، بهداشت، صنعت، 
فناوری و... را درگیر می‌کند و در آن انســان 

مرکز توجه است.
وی معتقد اســت که پایداری دعوتی 
اســت بــرای موازنه پویا بیــن عوامل موثر 
اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگی مورد نیاز 
بشــر و نیز حفاظت از محیط زیست طبیعی 
که بشریت، بخشی از آن است. بنابراین آنچه 
امروزه در توسعه پایدار جستجو می‌شود، در 

حقیقت امنیت انسان‌ها است.
گردشگری سلامت و اشتغال پایدار

این عضو انجمن متخصصان گردشگری 
ایران با بیان اینکه در توســعه پایدار انســان 
جایگاه ویــژه‌ای دارد و هماهنگ با طبیعت 
ســزاوار حیاتی توام با سلامت و سازندگی 
است، گفت: در گردشگری سلامت که یکی 
از گونه‌های مهم و حائز اهمیت در صنعت پرُ 
بازده گردشــگری‌ است، انسان با بهره‌گیری 
مناسب از طبیعت و محیط زیست به افزایش 
کیفیت ســامت جســمی، روحی و روانی 
خویش کمک می‌کند و علاوه بر آن ســبب 
رشد و توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی 

خواهد شد.
وی ادامه داد: گردشگری سلامت با زیر 
شاخه‌های تندرســتی، درمانی و پزشکی از 
منظر اقتصادی سبب ارزآوری، درآمدزایی و 
اشتغالزایی در بخش‌های مختلف خواهد شد 
و از نظر اجتماعی ســبب افزایش تعاملات، 
به‌کارگیــری نیروهای متخصــص و ایجاد 

ارتباطات مفید و سودمند می‌شود.
دبیر انجمن گردشــگری پایدار ســبز 
مازنــدران اظهار کرد: از منظر پزشــکی نیز 
گردشگری سلامت ســبب افزایش مراکز 
درمانی، سرمایه‌گذاری‌های جذاب و متعدد، 
افزایش امکانــات بهداشــتی، درمان‌های 

جایگزین و همچنین به‌روز شــدن و ارتقای 
تجهیــزات، امکانات و خدمات پزشــکی 

می‌شود. 
حســنی تصریح کرد: تمام این موارد با 
تکیه بر نوآوری، کارآفرینی، رونق اقتصادی 
و کسب و کارهوشمند با قرار گرفتن در کنار 

صنعت گردشگری ومهمان‌نوازی می‌تواند 
سبب شود تا در دنیای به‌شدت رقابتی امروز 
گام‌های بلندی در مسیر رشد اقتصادی کشور 
و شــکوفایی بنگاه‌هــا و واحدهای خرد و 
کوچک، متوسط و کلان مستقیم وغیرمستقیم 

با صنعت گردشگری برداشته شود.

در  کارآفرینــی  و  اشــتغال  انــواع 
گردشگری سلامت

وی با اشــاره به اینکه ســازمان جهانی 
توریسم، "اســتفاده از خدماتی که به بهبود 
یا افزایش ســامتی و افزایــش روحیه فرد 
منجرمی‌شــود و در مکانی خــارج از محل 
ســکونت فرد که بیش از ۲۴ ساعت به‌طول 
می‌انجامــد" را بــرای تعریف توریســم 
درمانی یا گردشــگری ســامت ارائه داده 
اســت، گفت: "کارآفرینی گردشگری نیز به 
فعالیت‌هایی اطلاق می‌شود که برای تعامل 
موثر و سودآورعرضه و تقاضای محصولات 
گردشــگری و در عین حال تضمین رقابت 
حرفه‌ای در وضعیــت اقتصادی اجتماعی 

سودآور طراحی شده‌اند".
عضو انجمن متخصصان گردشگری 
ایــران تصریح کــرد: بنابرایــن کارآفرینان 
گردشــگری ســامت افرادی هستند که با 
تحقیق و بررســی تخصصی، نیازهای این 
بــازار را کشــف و راه حل‌هایی برای رفع و 
پاسخگویی به نیازهای مخاطبان در زمینه‌های 
تندرستی با رویکرد پیشــگیرانه، درمانی و 
پزشــکی اقدام و ارائه می‌دهنــد و در کنار 
ارائه خدمات مورد انتظار به مشــتریان خود 
و ایجاد حــس رضایت، از مزایای اقتصادی 
آن نیز برخوردار می‌شوند. وی درباره اشتغال 
نیروی انســانی اعم از نیروی کار و مدیریت 
در گردشگری ســامت که به‌طور مستقیم 
و غیرمســتقیم با مخاطبان یا گردشــگران 
ســامت و بیمارانی که برای درمان آمده‌اند 
در ارتباط اســت، اعلام کــرد: یکی از آنها 
اشتغال‌های حاصل از ایجاد زیرساخت‌های 
عمومی کشور مانند فرودگاه‌ها، سیستم‌های 

ارتباطی، امنیت و... اســت. دوم اشتغال‌های 
مرتبط با صنعت بهداشــت و درمان شــامل 
ارائه خدمات پزشــکی اســت که توســط 
پزشکان، پیراپزشکان، مطب‌ها، کلینیک‌های 
تخصصی، آزمایشگاه‌ها، بیمارستان‌ها، کادر 
اداری و... اســت، نوع سوم نیز اشتغال‌های 
اولیه شامل فعالیت‌های ارائه‌دهنده خدمات 
قبل از سفر تا زمان ورود به کشور و سپس در 
تمام مدت سفرهای سلامت است که شامل 
شــرکت‌های خدمات هوایی و گردشگری، 

راهنمایان گردشگری و... است.
حســنی ادامه داد: انواع اشتغال‌هایی که 
در ارائه خدمات و نیازهای روزمره‌شــان در 
طول سفر اقدام می‌کنند مانند اقامت، پذیرایی، 
ایاب و ذهاب روزانه، راهنمایان گردشگری، 
مترجم‌ها و...، همچنین انواع اشــتغال‌های 
اینترنت‌محور و دیجیتال مانند شرکت‌های 
بازاریابی دیجیتال، تامین‌کنندگان اینترنت، 
تولیــد کننــدگان محتواهای گردشــگری 
ســامت، فعــالان در حوزه شــبکه‌های 
اجتماعــی، پلتفرم‌ها و اســتارت‌آپ‌های 
گردشگری سلامت و... نوع چهارم و پنجم 

در اشتغال‌های گردشگری سلامت هستند.
نایب رئیس انجمن گردشگری پایدار 
سبز مازندران، ششمین و آخرین نوع از انواع 
اشتغال در گردشگری سلامت را اشتغال‌های 
مرتبط بــا ارائــه فعالیت‌هــای عمومی و 
تولیدی مرتبط با صنعت گردشــگری مانند 
تولیدکنندگان هدایا، سوغات و صنایع دستی 
و... عنوان کرد. وی البته بر این نکته که "روح 
فعالیت‌های کارآفرینانه بیشتر با جنبه و منظر 
گردشــگری همخوانی دارد و تمرکز اصلی 
باید بر حوزه‌های لجســتیک گردشــگری 
سلامت باشــد" تأکید کرد و آن را موضوع 
کلیــدی در حوزه کارآفرینی گردشــگری 

سلامت دانست.
حســنی تصریح کرد: در گردشگری 
ســامت، کاهش رنج بیماران و نجات جان 
آنها بر پایه اصول مدون علمی و کاملا پزشکی 
پیش می‌رود و جای آزمون و خطا در مراحل 
ارائه خدمات درمانی به بیماران بسیار ناچیز 
و نزدیــک بــه صفر در حالی کــه در دنیای 
کارآفرینی فرصت برای آزمون و خطا بسیار 

است و نتایج اقتصادی و پاداش‌های مالی یک 
رویه معمول به حســاب می‌آید و در نتیجه 
فرصت‌های کارآفرینانه در علوم پزشــکی، 
بیشــتر در بخش‌های بهداشت، داروسازی، 
تجهیزات پزشکی، تکنولوژی‌های تشخیصی 
و درمانی اســت اما در حیطه‌های معاینات 
بالینــی، مداخلات جراحی و درمان دارویی 

و... فعالیت‌های کارآفرینی مفهوم ندارد.
عضو انجمن متخصصان گردشگری 
ایران معتقد اســت که دنیای به‌شدت رقابتی 
تجــارت بین‌المللی خدمات ســامت که 
در قالب گردشــگری ســامت خــود را 
نشــان می‌دهد تا حد بســیاری به رعایت 
دقیــق مدیریت دانش، مدیریــت فناوری، 
کسب و کار هوشــمند و کارآفرینی وابسته 
شــده اســت و در این بین توانایــی ایجاد 
فرایندهای سلامت‌محور بر پایه کارآفرینی 
اصولــی به‌عنوان یک راهکار خلاقانه و البته 
استراتژیک خود را نشان می‌دهد و می‌تواند 
مورد قبول مدیران و سرمایه‌گذاران در کسب 

و کارهای مرتبط قرار بگیرد.
پیشنهادهایی برای رشد گردشگری 

سلامت
وی در بخــش پایانــی گفــت و گو با 
این رســانه ملی، پیشــنهادهایی برای رشد 
گردشــگری ســامت کشــور با تاکید بر 
رویکرد کارآفرینانه داشــت که باید از سوی 
متولیان و مراجع ذی‌صلاح مورد توجه قرار 
بگیــرد. آموزش و دانش‌افزایی فعالان حوزه 
گردشگری سلامت با مفاهیم جدید و جهانی 
کارآفرینی، فراهم آوردن زمینه‌های پژوهشی 
و الگوبــرداری از تجربیــات موفق ســایر 
کشــورها در حوزه‌های کارآفرینی مرتبط با 
گردشگری سلامت، برگزاری نشست‌های 
تخصصی و کاربــردی با محوریت ایجاد و 
توسعه کسب و کارهای گردشگری سلامت 
بر پایه کارآفرینی، تدوین و انتشار محتواهای 
آموزشی در جهت فرهنگ‌سازی کارآفرینانه 
در گردشگری سلامت و گسترش استفاده از 
ظرفیت‌های اینترنت و شبکه‌های اجتماعی 
در جهت راه‌اندازی فرصت‌های کارآفرینانه 
مرتبط با ارائه خدمات به بیماران ازجمله این 

پیشنهادها است.

مدیــرکل   - کیــش  توســعه 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
هرمــزگان گفت: مســجد تاریخی دژگان 
بندرلنگه با هزینــه‌ای افزون‌بر ۲۲ میلیارد 
ریــال از محــل اعتبارات ملــی مرمت و 

ساماندهی شده است.
بــه گزارش روابــط‌ عمومی اداره‌کل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 

هرمزگان، محمد محســنی روز یکشنبه با 
اعــام این خبر افزود: ایــن بنای تاریخی 
دارای شبســتان ستون‌دار با تزیینات گچی 
اســت و با ســنگ و ســاروج و اندود گچ 
ساخته‌شــده که در این عملیات، تزئینات 
داخلی مرمت و کف‌سازی و جداره سازی 

بنا انجام‌شده است.
وی بابیــان اینکه مســاجد تاریخی 

به‌عنوان نمادهای فرهنگی و مذهبی جامعه 
را تشــکیل می‌دهند، اظهــار کرد: مرمت 
مســاجد باعث حفاظــت از هویت ملی و 
مذهبی می‌شــود و در نهایت باعث تقویت 
ارتباط میان گذشــته و حال و حفظ میراث 

برای نسل‌های آینده می‌شود.
گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
و صنایع‌دستی هرمزگان ابراز کرد: مسجد 

دژگان بندرلنگه متعلق به دوره قاجار است 
و به شــماره ۱۳۵۶۵ در فهرست آثار ملی 

کشور به ثبت رسیده است.
محســنی با اشاره به اینکه این مسجد 
دارای تزیینات قالبی خاصی اســت، اظهار 
کرد: این مســجد علاوه بــر فعالیت‌های 
مذهبی به‌عنوان مدرســه نیز مورد استفاده 

قرار می‌گرفت.

وی تاکیــد کــرد: مســاجد تاریخی 
می‌توانند به‌عنوان جاذبه‌های گردشــگری 
مذهبــی عمــل کنند و همچنیــن فرصتی 
برای آشــنایی بیشتر مردم با تاریخ معماری 
اسلامی و تاثیرات فرهنگی این بناها فراهم 

می‌کنند.
بندرلنگــه در ۲۳۰ کیلومتــری غرب 
بندرعباس مرکز استان هرمزگان قرار دارد.

توسعه کیش - مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان از افزایش تردد 
شناورهای مسافری بین بندر عباس و جزیره بوموسی خبر داد و گفت: در حال 
حاضر دو روز در هفته تردد دریایی در خط بندر عباس- بندر بوموسی و برعکس 
انجام می‌شود که بزودی این تردد با دو شناور مسافری به ۴ روز در هفته افزایش 
پیدا می‌کند. حســین عباس‌نژاد، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان از 
افزایش تردد شــناورهای مسافری بین بندر عباس و جزیره بوموسی خبر داد و 
گفت: تردد دریایی منظم بین بندرعباس و بوموسی اقدام جدیدی نیست و تقریبا 
از یک سال گذشته خط دریایی بندر عباس به بندر بوموسی با یک فروند شناور 
مســافری مناســب و ایمن راه‌اندازی شده‌است.   در حال حاضر دو روز در هفته 
تردد دریایی در خط بندر عباس- بندر بوموسی و برعکس انجام می‌شود. فاصله 
این دو بندر بالای ١٣٠ مایل دریایی است و زمان تردد در این خط دریایی به ۴ تا 
۵ ساعت می‌رسد.   مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان درباره برنامه‌های 
در نظر گرفته شــده برای افزایش این تردد دریایی تاکید کرد: طبق برنامه‌ریزی 
‌های انجام شــده بزودی تردد دریایی بین بندرعباس و بندر بوموســی افزایش 
پیدا می‌کند به طوری که ۴ روز در هفته این تردد برقرار خواهد شد. در حال یک 
فروند این سفر و تردد دریایی را انجام می‌دهد اما بزودی دو فروند شناور به این 
خط اختصاص می‌دهیم تا به تقاضا برای سفر به بوموسی و ترددها در این مسیر 
پاسخ مناسبی ارایه دهیم.    عباس‌نژاد با بیان اینکه در طول یک سال گذشته هم این 
ترددهای دریایی به طور منظم انجام می‌شد، افزود: در این مدت بومیان منطقه و 
افراد دارای مجوز از این خط دریایی استفاده می‌کردند و همچنین سفرهای اداری 
و کاری هم برقرار بود. البته باید توجه داشت که در طول یک سال گذشته سفر به 
بوموسی بسیار راحت‌تر از گذشته انجام می‌شود و موانع سنگینی برای تردد وجود 
نداشت و در حال حاضر هم سفر به بوموسی نیازی به اخذ مجوز ندارد.  وی با 

اشــاره به استقبال مردم از سفر به بوموسی  گفت: بوموسی جزیره بسیار زیبایی 
اســت و جذابیت‌های بسیار زیادی برای صنعت گردشگری کشور دارد هرچند 
زیرساخت‌هایی باید در این جزیره ایجاد کنیم اما کشش جذب گردشگر را دارد. 
اگر برنامه مشخصی ارایه شود به ویژه در ایام پیک و نوروز امسال تقاضا برای سفر 
به بوموســی افزایش پیدا خواهد کرد و این تقاضا به تدریج افزایش پیدا می‌کند.  
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان با بیان اینکه امکان سفر دو ساعته به 
بوموسی از بندر لنگه هم وجود دارد، اظهار داشت: تردد از اسکله شهید حقانی 
در بندر عباس تا بندر بوموسی حدود ۴ ساعت زمان می‌برد اما اگر تقاضای سفر 
به بوموسی افزایش پیدا کند این خط دریایی از بندر لنگه هم دایر خواهد بود که 

مدت زمان سفر در این خط حدود ٢ ساعت است.

توسعه کیش - »مهارت ساختن و نواختن رباب« به‌عنوان بیست‌وششمین 
عنصــر میراث‌فرهنگی ناملموس ایران، در کمیتــه بین‌الدولی میراث‌فرهنگی 
یونسکو در پاراگوئه ثبت جهانی شد. »مهارت ساختن و نواختن رباب« به‌عنوان 
بیست‌وششمین عنصر میراث‌فرهنگی ناملموس ایران، چهارشنبه ۱۴ آذرماه در 

کمیته بین‌الدولی میراث‌فرهنگی یونسکو در پاراگوئه ثبت جهانی شد.
 رباب، یک ساز بسیار زیبا در فرهنگ موسیقی ایرانی است که نقش مهمی 
در حفظ و ترویج هنر موسیقی در ایران دارد. این ساز، بخشی از هویت فرهنگی 
و تاریخی جامعه ایران است که حامل سنت‌های مردم بوده و از طریق موسیقی، 
جشن‌ها و آیین‌ها، جوامع گوناگون را به یکدیگر پیوند می‌دهد. این ساز به‌عنوان 
عنصری وحدت‌بخش، همبستگی را تقویت کرده، پیوند‌های اجتماعی را استحکام 
می‌بخشد و تبادل فرهنگی را ترویج می‌دهد. بدنه رباب بیشتر از تنه‌های خشک 
شده درخت توت تشکیل شده است. روش‌های پایدار در ساخت این ساز نیز به 
رفاه جامعه و پویایی فرهنگی کمک می‌کند. این عنصر به‌عنوان پایه‌ای از موسیقی 
آبا و اجدادی برای جوامع و مردم محلی به‌شمار می‌رود و در بین نوازندگان محلی 
و مقامی ایران از احترام بالایی برخوردار است. همچنین، این عنصر در موسیقی 
ســنتی ایران و ارکست ملی به طور گسترده اجرا می‌شود. رباب و آداب و رسوم 

آن در شرق ایران، به ویژه در جوامع افغانی، بلوچ، زابلی )سیستانی(، خراسانی، 
نقش‌بندی، چشتی، قادری و سهروردیه، مولفه فرهنگی مهمی است. این پرونده با 
مشارکت کشور‌های افغانستان، تاجیکستان و ازبکستان تهیه و تدوین شده است.

عضو انجمن متخصصان گردشگری کشور تاکید کرد:

»گردشگری سلامت« فرصتی برای 
توسعه‌ کشور بدون آزمون و خطا

عضو انجمن متخصصان گردشگری کشور گفت: توسعه گردشگری سلامت با تاکید و توجه بر 
رویکرد کارآفرینانه در جهان به‌شدت رقابتی امروز فرصت توسعه ای و بدون آزمون و خطا و 
همچنین گام بلندی در مسیر رشد اقتصادی کشور و شکوفایی بنگاه‌ها و واحدهای مرتبط با این 

صنعت است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان خبر داد:

امکان سفر دریایی به بوموسی برای عموم مردم

»مهارت ساختن و نواختن رباب« جهانی شد

توسعه کیش - به مناسبت بیستمین سالگرد 
خواهرخواندگــی اصفهان و ســنت‌پترزبورگ 
و با همکاری اســتانداری پترزبــورگ و رایزنی 
فرهنگی جمهوری اســامی ایران در فدراسیون 
روسیه، نشست »آشنایی با مرقعات ایرانی سنت 
پترزبورگ« در انســتیتو نسخ خطی آکادمی علوم 

روسیه در سنت پترزبورگ برگزار شد.
از تارنمــای ســازمان فرهنگ و 
ارتباطات اســامی، در این مراسم که با 
حضور ایرینا پاپوا رئیس انســتیتو نسخ 
خطی آکادمی علوم روســیه، مســعود 
احمدونــد رایزن فرهنگــی جمهوری 
اســامی ایران در فدراســیون روسیه، 
دیمیتری آپلسنین رئیس همکاری‌های 
منطقــه‌ای و نماینــدگان کمیته روابط 
ســنت‌پترزبورگ  استانداری  خارجی 
و برخــی از دانشــجویان دوره دکتری 
ایران‌شناسی همراه بود، احمدوند با ارائه 

توضیحاتی درباره تاریخ کهن این دو شهر اظهار 
داشت: از دیرباز ســنت‌پترزبورگ و اصفهان به 
عنوان دو شهر تمدنی و فرهنگی که پایتخت‌های 
سیاســی نیز بودند، مطرح هســتند به طوری که 
اکنون هرگاه به پایتخت فرهنگی روســیه اشاره 
شود ســنت‌پترزبورگ تداعی می‌شود، همچنین 
دربــاره پایتخت فرهنگی ایران نیز، اصفهان برای 

همگان شناخته شده است.

وی سپس ضمن ارائه مطالبی درباره مکتب 
اصفهــان جهت معرفــی چگونگــی نوزایی و 
اوج‌گیری فعالیت‌های مختلف فلسفی، هنری و 
معماری، افراد موثر و آثار بی‌بدیل خلق شده طی 
آن در طــول ســده ۱۷ و اوایل ۱۸ میلادی )۱۰ و 
۱۱ هجــری قمری( در اصفهان در زمان صفویان 

را نقطه عطفی در تاریخ ایران دانست.
رایــزن فرهنگی کشــورمان گفــت: طی 
سال‌های گذشته دولت سنت‌پترزبورگ و انستیتو 
نســخ خطی فعالیت‌های خوبی با استان اصفهان 
در برگزاری رویدادهای مشترک داشته‌اند از این 
رو امیدواریم در ســال پیش روی میلادی، هفته 
فرهنگی دو شــهر خواهر در سنت‌پترزبورگ و 

اصفهــان برگزار شــود و آمادگی خــود را برای 
حمایت همه جانبه از فعالیت‌ها اعلام می‌کنیم.

ایرینــا پاپوا نیز با ابراز خرســندی از روابط 
و تعامــات مثبــت در حوزه‌هــای مختلف با 
رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران 
عنوان کرد: ما در گذشــته بخش میراث مکتوب 
اســام و ایران را با همکاری رایزنی فرهنگی در 
انستیتو افتتاح کردیم که رویداد بزرگی محسوب 
می‌شود و برنامه‌های بسیاری برای سال پیش رو 
در همــکاری با ایــران در نظر گرفته‌ایم که منجر 
به ارتباطات بیشــتر اهالی حوزه فرهنگ و هنر از 

ایران و روسیه خواهد شد.
دیمیتری آپلســنین رئیــس همکاری‌های 
منطقــه‌ای و نمایندگان کمیتــه روابط خارجی 
دولت ســنت‌پترزبورگ نیز ضمــن قرائت پیام 
معــاون بین‌الملل اســتانداری پترزبروگ درباره 
برخــی برنامه‌ریزی‌هــا جهت توســعه روابط 
فرهنگی با کشــورهای دوست، سخن گفت و از 
آن به عنوان بخشــی که در سال آینده مورد توجه 

جدی در روسیه خواهد بود نام برد.
حضار در این رویداد سپس از گنجینه نسخ 
دست‌نویس کتاب‌هایی به زبان فارسی 
مربوط بــه قرن‌های ۱۵ تا ۱۶ میلادی 
شامل خسرو و شیرین، شاهنامه، آثار 
خوشنویسی میرعماد و موارد دیگری 
از مجموعه‌های انستیتو بازدید کردند.
»مرقعــات ســنت پترزبورگ« 
مجموعــۀ منحصــر به فرد و شــامل 
۹۴ اثــر مینیاتــور از مکتب اصفهان و 
نمونه‌هایــی از خوشنویســی ایرانی 
مربوط به دوران صفویه است. اهمیت 
این مجموعه در آن اســت که کاملًا به 
شکل اولیه حفظ شده و در جهان تنها 
دو مجموعه مشــابه وجود دارد که از نظر حجم و 
اهمیت قابل قیاس با این مجموعه است. مجموعه 
»مرقع ســنت پترزبورگ« در سال ۱۹۰۸ میلادی 
)۱۲۸۷ خورشیدی( در تهران از کتابخانه سلطنتی 
ایران برای نیکلای دوم روســیه خریداری شد. 
بخشــی از ایــن مرقعات ثبت شــده در حافظه 
جهانی، آثار خوشنویســی میرعمــاد قزوینی از 

مشهورترین خوشنویسان ایران است.

محققان و اندیشمندان سنت پترزبورگ برای 
آشنایی با مرقعات ایرانی گردهم آمدند

مسجد تاریخی دژگان بندرلنگه با اعتبارات ملی مرمت شد

چهارشنبه 21 آذر 1403، 9 جمادی الثانی 1446 ، 11 دسامبر 2024،شماره )17(94 ، صفحه

مــا در گذشــته بخــش میــراث مکتوب اســام 
و ایــران را بــا همــکاری رایزنی فرهنگی در انســتیتو 
افتتاح کردیم که رویداد بزرگی محسوب می‌شود و 
برنامه‌های بســیاری برای سال پیش رو در همکاری 
بــا ایــران در نظــر گرفته‌ایــم که منجــر بــه ارتباطات 
بیشــتر اهالی حوزه فرهنگ و هنر از ایران و روســیه 

خواهد شد.

 گردشــگری ســامت با زیر شــاخه‌های تندرستی، 
درمانــی و پزشــکی از منظــر اقتصادی ســبب ارزآوری، 
مختلــف  بخش‌هــای  در  اشــتغالزایی  و  درآمدزایــی 
خواهد شد و از نظر اجتماعی سبب افزایش تعاملات، 
به‌کارگیری نیروهای متخصص و ایجاد ارتباطات مفید 

و سودمند می‌شود.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

اجتماعی

توســعه کیش- تفریح باعث شادابی 
افراد و تاثیر مثبتی بر روی ســامت جســم 

و روان دارد. 
پیاده روی در طبیعت:

طبیعت یکی از نعمات خداوند بزرگ 
اســت، صدای پرندگان و رودخانه، زیبایی 
درختان و گیاهان، مناظر زیبا از کوه، دشــت 
و دریا باعث افزایش انرژی و کاهش ســطح 
استرس می شود. در آخرین تخقیقات نشان 
داده شده است که طبیعتگردی باعث کاهش 
فشار خون و بهبود خلق و خو افراد می شود.

سفر و گردشگری:
مســافرت رفتن باعث افزایش رشــد 
فردی می شــود. مســافرت باعث کاهش 
اســترس و افزایش آگهی می شود. با سفر به 
مقاصدی مثل شــمال کشور، جزیره کیش و 
قشم می توان علاوه بر لذت بردن از طبیعت 
زیبا این مناطق، از تفریحات کیش ، قشــم ، 

شهرهای شمالی و... لذت برد.
کنسرت و شوهای شبانه:

شــاد بودن و رقصیدن یک فعالیت پر 
انرژی اســت که باعث می شود ضربان قلب 
افزایش پیدا کرده و حس شــادی سرزندگی 
ایجاد شــود. کنسرت ها و جنگ های شبانه 
فرصت مناســبی برای شاد بودن و خندیدن 
است. شوهای شبانه که در بعضی از شهرهای 
ایران برگزار می شــود 2 الی 3 ساعت تمام 
خنده و شــادی است و باعث افزایش بسیار 
ســطح انرژی شده و تا مدت ها تاثیر گذار بر 

روی روحیه شما خواهد بود.
جزیــره کیش یکــی از بهترین مقاصد 

برای گذراندن لحظات شــاد است که در این 
بین جنگ های شبانه کیش و حضور بهترین 
کمدین ها می تواند خاطره انگیزترین شب 

ها را برای شما بسازد.
ورزش های آبی:

شــنا، پارک های آبی و یا هر تفریح آبی 
دیگری باعث تقویت عظلات، بهبود عملکرد 
قلب و کاهش وزن می شود. پیشنهاد می کنیم 
حتماً رفتن به استخر و شنا کردن را در برنامه 

هفتگی خود داشته باشید.
یوگا و مدیتیشن:

اگر ذهن شما آشفته است، یوگا باعث 
آرامش ذهن و کاهش اســترس ها می شود. 
این تفریح عــاوه بر تاثیرات مثبت بر روی 
ذهــن باعث بهبود انعطــاف پذیری بدن و 

تقویت تمرکز نیز می شود.
بازی های گروهی:

اگر به دنبال ایجاد روابط اجتماعی بیشتر 
هستید و در کنار آن قصد دارید بهبود تناسب 
اندام داشته باشید بازی های گروهی فرصت 
مناسبی اســت، بازی های همچون فوتبال، 
والیبال، بسکتبال، باشگاه های بدنسازی و... 

بسیار موثر در حفظ تناسب اندام هستند.
کارهای هنری:

نقاشــی کردن، ســوفالگری، عکاسی 
و... تماماً راهکارهای برای کاهش اســترس 
و افزایش خلاقیت اســت که ذهن را درگیر 

خلاقیت کرده و از افکار منفی دور می کند.
بخوانید و یا بنویسید:

خوانــدن کتاب عــاوه بــر افزایش 
اطلاعات خود یک امر آرامش بخش اســت 

و نوشــتن داستان واقعی و یا خیالی و در کل 
نویســندگی یک تفریح بسیار لذت بخش 
است که در کنار تفریحی بودن باعث کسب 

درآمد هم می شود.
دیدن فیلم و شنیدن موسیقی:

اگــر چه فیلم دیدن یــک تفریح بدون 
تحرک اســت، اما دیدن فیلــم های خوب 
باعث افزایــش آرامش ذهن، ایجاد انگیزه و 
تقویت روحیه است. موسیقی آرامش بخش 
ذهن شــما را از افــکار منفی پاک می کند و 
اگر صدای طبیعت باشد باعث ایجاد ذهنیت 

مثبت نیز خواهد شد.
ماساژ:

ماســاژ آرامش بخش باعث می شــود 
خســتگی ناشــی از فعالیت های روزانه از 
جسم و ذهن شما خارج شود. خون در بدن 
بهتر جریان پیدا کند و کیفیت ســامت شما 

بالا رود.
تاثیــرات مثبــت در انجــام تفریــح بر 

روی جسم و روح
از جمله تاثیرات مثبتی که تفریح بر روی 
جسم دارد شامل بهبود عملکرد قلب، تقویت 
سیســتم ایمنی بدن، افزایش انرژی و کاهش 

ابتلا به بیماری های همچون دیابت است.
تاثیرات مثبت تفریــح بر روی روح و 
روان شــامل کاهش اســترس و اضطراب با 
آزاد ســازی هورمون های شادی، پیشگیری 
از افسردگی و افزایش تعاملات اجتماعی و 
بهبود تمرکز و خلاقیت با ایجاد فاصله ذهنی 
از اســترس های روزانه که در روند موفقیت 
و رسیدن به اهداف نیز بسیار تاثیر گذار است.

بــرای تفریحــات خــود برنامــه ریزی 
کنید.

برنامــه ریزی یک امــر ضروری برای 
داشــتن تفریح اســت. زندگی امروزه برای 
بسیاری از افراد تنها کار کردن شده و از صبح 
تا شــب مشغول به کار هستند و لزوم داشتن 
یک برنامه ریزی دقیق برای انجام تفریحات 
یک امر اجتناب ناپذیر اســت. برنامه ریزی 
کردن باعث می شــود ذهن افراد از آشفتگی 
کارها خارج شــود و ساختاری منظم تری به 

خود بگیرد.
تفریحــات پیرامــون خــود را پیــدا 

کنید.
شــاید شما هم از آن دســته از افرادی 
باشید که نمیدانید در شهر خود چه تفریحاتی 
دارید، بســیاری از مواقع مراکز تفریحی در 
کمترین فاصله از ما هستند برای آنکه بتوانید 
این تفریحات را پیدا کنید کافیســت در این 
تفریحات شــهر خود را جســتجو کنید و از 
ســایت های اینترنتی کمک بگیرید، سایت 
هــای بســیاری از جمله ســایت تفریحان 
مرجع رزرو تمامی تفریحات در کل کشــور 
هســتند که می تواند به شــما کمک کند تا 

تفریحات شــهر خود را ببنید و خرید بلیط 
خود را انجام دهید.در انتها باید بگوییم تفریح 
تنها انجام یک فعالیت جانبی نیســت بلکه 
ابــزاری قدرتمند برای بهبود کیفیت زندگی 

اســت. انتخاب تفریحاتی که به آن ها علاقه 
مند هســتید می توانــد باعث متحول کردن 
سلامت جســم و روح شما شود و تاثیرات 

مثبتی برای شما به ارمغان آورد.

مضرات تک فرزندی در جوامع امروزی
توســعه کیش - دکتر جمیله زارعی 
روانشناس بالینی سلامت پیرامون موضوع 
تک فرزندی گفت: موضوع تک فرزندی در 
جوامع امروزی به دلیل تغییرات اجتماعی 
و اقتصادی بســیار مورد توجه قرار گرفته 
اســت. خانواده‌ها بــه دلایل مختلفی نظیر 
کاهــش هزینه‌ها، اولویت‌های شــغلی و 
شرایط زندگی، تمایل به داشتن یک فرزند 
دارند. تک فرزندی فواید و مضراتی دارد و 
همچنیــن کودکانی که در خانواده‌های تک 
فرزند رشد می‌کنند معمولا تفاوت‌هایی با 
خانواده‌های چندفرزندی دارند. به علاوه، 
عواملی که به حفظ یک خانواده شاد و سالم 
کمک می‌کنند، بایســتی مورد بررسی قرار 
گیرند و اینکه چقدر تعداد فرزندان می‌تواند 
ضامن شــادی خانواده باشد یا خیر. شواهد 
پژوهشــی را در این بحــث مورد نظر قرار 

می‌دهم. 
وی  ادامه داد: در تک فرزندی با توجه 
بیشــتر والدین )والدیــن در خانواده‌های 
تک‌فرزند می‌توانند توجه و زمان بیشــتری 
را به فرزنــد خود اختصاص دهند. این امر 
می‌تواند منجر به ایجاد ارتباط عمیق‌تر و بهتر 
بین والدین و فرزند شود( منابع مالی بیشتر)با 
داشتن تنها یک فرزند، خانواده‌ها می‌توانند 
منابع مالی خود را بر روی یک فرزند متمرکز 
کنند. این مســأله می‌تواند به بهبود کیفیت 
زندگی و فراهم آوردن امکانات بیشتر برای 

فرزند منجر شود(،  تربیت مستقل) فرزندان 
تک‌فرزند معمولاً در محیطی مستقل رشد 
می‌کنند و ممکن است مهارت‌های اجتماعی 
و مدیریتی بهتری کسب کنند، زیرا آنها باید 
با بزرگ‌تر‌ها بیشــتر تعامل کنند( و کاهش 
تنش‌هــای خانوادگــی) در خانواده‌های 
تک‌فرزند، احتمال بروز تنش‌های ناشی از 
رقابت بین خواهر و برادر‌ها کمتر است، که 
این موضوع می‌تواند به ایجاد محیطی آرام و 

حمایت‌گر کمک کند( رو برو هستیم.
در  بالینــی  روانشــناس  ایــن 

خصوص مضرات تک فرزندی گفت:
 تنهایی: فرزنــدان تک‌فرزند ممکن 
است در دوران کودکی و نوجوانی احساس 
تنهایی کنند و نتوانند با مشکلات اجتماعی 

به خوبی کنار بیایند.
فشــار بر روی فرزنــد: والدین ممکن 
است انتظار زیادی از تنها فرزند خود داشته 
باشــند، که این مسأله می‌تواند به احساس 

فشار و استرس در فرزند منجر شود.
 کمبــود تجربه اجتماعی: فرزندان 

تک‌فرزنــد ممکــن اســت در مواجهه با 
موقعیت‌های اجتماعی و تعامل با دیگران به 
مشکل بربخورند، زیرا آنها فرصت کمتری 
بــرای یادگیری مهارت‌هــای اجتماعی از 

خواهر و برادر‌ها دارند. 
خودمحــوری: در برخــی مــوارد، 
فرزنــدان تک‌فرزند ممکن اســت به دلیل 
عــدم وجود خواهر و بــرادر، در یادگیری 
ارزش‌های همدلی و همکاری دچار مشکل 

شوند، اشاره کرد.
- توجــه به نیاز‌های عاطفی: هر دو 
نوع خانواده باید به نیاز‌های عاطفی فرزندان 
توجه کنند و محیطی امن و حمایت‌گر برای 

آنها فراهم نمایند.
-توســعه مهارت‌هــای اجتماعی: 
خانواده‌هــا باید فرصت‌هــای لازم برای 
تعاملات اجتماعــی را برای فرزندان خود 
فراهم کنند، اعم از شــرکت در فعالیت‌های 

گروهی و ایجاد دوستی‌های جدید. 
- تنظیــم انتظــارات: والدیــن باید 
انتظــارات خود را بر اســاس توانایی‌ها و 

شــخصیت فرزندان تنظیم کنند و از ایجاد 
فشار بیش از حد خودداری کنند.

- تشــویق بــه اســتقلال: والدین 
بایــد به فرزنــدان خود اجــازه دهند تا در 
تصمیم‌گیری‌ها و مسئولیت‌ها مستقل عمل 
کنند، تا مهارت‌هــای زندگی آنها تقویت 

شود.
در  مؤثــر  عوامــل  دربــاره  وی 
شــکل‌گیری و حفــظ خانــواده شــاد و 

سالم گفت: 
 ارتباط مؤثر: برقراری ارتباط مؤثر بین 
اعضای خانواده، به ویژه در مورد احساسات 
و نیازها، از اهمیت بالایی برخوردار است. 
این ارتبــاط می‌تواند به درک متقابل و حل 

مشکلات کمک کند. 
زمــان مشــترک: صــرف زمــان با 
کیفیت با هم بــه تقویت روابط خانوادگی 
کمک می‌کند. فعالیت‌هایی نظیر بازی‌های 
گروهی، سفر‌های خانوادگی و شرکت در 
فعالیت‌های مشــترک می‌تواند پیوند‌های 

عاطفی را مستحکم‌تر کند. 
پذیرش و احترام: احترام به تفاوت‌ها 
و پذیــرش یکدیگر به 
ایجاد یک محیط 
سالم  خانواده 
کمک می‌کند.

توسعه کیش - افراد مبتلا به اضطراب 
اجتماعی از این که در جمع مورد قضاوت 
قرار بگیرند، تحقیر و شــرمنده شــوند، به 
شدت واهمه دارند. ویژگی‌های اصلی این 
اختــال، ترس و نگرانی از ارزیابی منفی و 

قضاوت دیگران است.
در دنیای امروز به واسطه پیشرفت‌های 
چشــمگیر فناوری، تغییرات اجتماعی و 
فرهنگــی و تحولات اقتصــادی، زندگی 
انسان‌ها بسیار متفاوت از گذشته است. این 
تغییرات سبک زندگی، ارتباطات و معیشت 
افراد را دستخوش تغییرات گسترده‌ای کرده 
است. هر چند که این تغییرات از جنبه‌هایی 
باعث افزایش رفاه زندگی انسان‌ها شده اما 
از سوی دیگر مشــغله‌ها و استرس بالای 
افراد در زندگی روزمره باعث شــیوع انواع 
بیماری‌های جسمی و روانی در بین عموم 
مردم شده است، به گونه‌ای که شاهد انواع 
اختــالات مختلف در جامعه هســتیم که 
شاید در بسیاری از مواقع متوجه آن نشویم 
و آن را امری عــادی در نظر بگیریم. یکی 
از این اختلالات اضطراب اجتماعی است. 
این که این اختلال چیست؟ چه عواملی در 
ایجاد آن نقش دارند؟ چگونه می‌توانیم آن 

را درمان کنیم؟ 
اضطراب اجتماعی چیست؟

نوعی اختــال اضطرابی اســت که 
با ترس شــدید و مــداوم از موقعیت‌های 
اجتماعــی همراه اســت. افــراد مبتلا به 
اضطراب اجتماعی از این که در جمع مورد 
قضــاوت قرار بگیرند، تحقیر و شــرمنده 
شــوند، به شدت واهمه دارند. ویژگی‌های 
اصلــی این اختــال، تــرس و نگرانی از 

ارزیابی منفی و قضاوت دیگران است.
 این افــراد از موقعیت‌های اجتماعی 
اجتنــاب می‌کنند، آن‌ها ممکن اســت از 
صحبت در جمع، ملاقــات با افراد جدید 

یا حتــی از غذا خوردن در حضور دیگران 
اجتناب کنند. علائم جسمانی این اضطراب 
شــامل؛ تپش قلب، لرزش، تعریق، ســرخ 
شــدن یا حالــت تهــوع در موقعیت‌های 
اجتماعی است. اختلال اضطراب اجتماعی 
می‌توانــد تاثیر بســیار زیــادی بر زندگی 

روزمره داشته باشد و عملکرد 
شــغلی، تحصیلــی و روابط 

فردی را به شدت مختل کند.
اضطــراب  اختــال 
چــه  در  بیشــتر  اجتماعــی 

گروه‌هایی وجود دارد؟
این اختــال معمولاً در 
گروه‌های نوجوانان و جوانان، 
افــراد بــا ســابقه خانوادگی 
اضطــراب، کودکان با تجارب 
منفی، افــراد با اعتماد به نفس 
پاییــن و افراد بــا اختلالات 
همزمــان رایج‌تر اســت. در 

نوجوانــان و جوانان ایــن اختلال اغلب 
در ســنین حدود ۱۳ تا ۱۸ ســالگی شروع 
می‌شــود، زیــرا در این دوره حساســیت 
بیشــتری نســبت به قضــاوت  دیگران و 
تغییرات اجتماعی وجود دارد. فشــارهای 

اجتماعــی، تحصیلی و تغییرات هورمونی 
وهویتی نیز ممکن اســت این اضطراب را 
تشــدید کند. افرادی که در محیط‌هایی با 
تعامــات اجتماعی کم یــا محدود بزرگ 
شده‌اند ممکن است بیشتر دچار اضطراب 
اجتماعی شوند، زیرا مهارت‌های اجتماعی 

کمتــری دارند. کودکانی کــه تجربه‌هایی 
مانند قلدری، طرد شدن یا مورد انتقاد شدید 
قرار گرفتن، داشــته‌اند، بیشتر به اضطراب 
اجتماعی مبتلا می‌شوند. همچنین، کسانی 
که تصویر ذهنی ضعیفی از خود دارند یا به 

شدت نگران تایید اجتماعی هستند، بیشتر 
در معرض این اختلال قرار دارند.

چه عواملی در ایجاد آن موثرند؟
بــه عوامل متعددی بســتگی دارد که 
می‌توان آن‌ها را در دسته‌های زیستی، روان 

شناختی و محیطی تقسیم بندی کرد.
علل احتمالی زیســتی شامل، عوامل 
ژنتیکی یا ســابقه خانوادگــی اضطراب، 
عدم تعادل شــیمیایی در مغز و ناهنجاری 
در عملکــرد سیســتم‌های مغزی مرتبط با 

اضطراب است. 
گرایش به اضطراب اجتماعی ممکن 
اســت ارثی باشــد. اگر یکــی از اعضای 
خانواده دچار اضطراب اجتماعی باشــد، 
احتمال بروز آن در ســایر افــراد افزایش 
می‌یابد. ســطوح نامتعادل مواد شــیمیایی 
مانند ســروتونین نیــز می‌تواند به افزایش 

اضطراب اجتماعی منجر شود.
عوامل روان شــناختی شامل اعتماد 
بــه نفس پاییــن، الگوهای 
تفکر منفی و تجربیات منفی 
آســیب‌زا و خجالت آور در 
کودکــی مانند تمســخر و 
طرد شــدن، هــم می‌تواند 
باعث شکل‌گیری اضطراب 

اجتماعی شود.
چگونــه می‌توان این 
اختــال را کاهــش داد یــا 

درمان کرد؟
این اختلال ممکن است 
تاثیر منفی بر کیفیت زندگی 
داشــته باشــد اما می‌توان با 
روش‌های مناسب آن را مدیریت و کاهش 
داد. راهکارهایی که برای کاهش اضطراب 
اجتماعی می‌توانند موثر باشــند.این موارد 
شــامل شــناخت اضطراب خود و علل و 
نشانه‌های آن، تکنیک‌های آرام سازی مانند 

تنفس عمیق، مدیتیشن و تمرکز ذهن و آرام 
کردن عضلات بدن برای کاهش اســترس 

هستند.
تغییــر افکار منفــی و افزایش اعتماد 
بــه نفس اجتماعی بــه صورتی که مهارت 
اجتماعی شامل گوش دادن فعال، برقراری 
تماس چشــمی و شروع مکالمات ساده را 
تمرین کنند. همچنین داشتن سبک زندگی 
ســالم و خــواب کافــی، ورزش کردن و 
فعالیت‌های بدنی، دوری از مصرف کافئین 

اضطراب را کاهش می‌دهد.
درمان‌های رایج شامل؛ روان درمانی، 
دارودرمانــی )داروهــای ضد اضطراب و 
افسردگی( و تکنیک‌های مدیریت استرس 
اســت. روان درمانــی شــامل درمان‌های 
شناختی _ رفتاری، برای کمک به الگوهای 
فکری منفی و تمرین مهارت‌های اجتماعی 
است. همچنین درمان مواجه‌ای شامل قرار 
دادن تدریجی فرد در معرض موقعیت‌های 

اجتماعی است.
شــیوه برخورد با این افراد چگونه 

باید باشد؟
برخــورد با افــرادی کــه اضطراب 
اجتماعی دارند باید با دقت، همدلی و احترام 
به احساســات آن‌ها صــورت گیرد. ایجاد 
فضای امن یعنی فضایی که فرد احســاس 
امنیت کند و از قضاوت شدن نترسد. احترام 
به مرزها به صورتی که مرزهای فرد مبتلا به 
اختلال اضطراب اجتماعی را بپذیریم و به 
نیازشان برای داشتن زمان و فضای شخصی 
احترام بگذاریــم و آن‌ها را به انجام کاری 
که باعث اضطراب می‌شود، مجبور نکنیم. 
در مواجهه با این افــراد، صبور و حمایت 
کننده باشیم، آن‌ها را تشویق کنیم، اما فشار 
و اجبار وارد نکنیم، به صحبت‌هایشــان با 
دقــت گوش دهیم و احساســات آن‌ها را 

تصدیق کنیم.

توسعه کیش - نگرانی و خجالت از مکالمات تلفنی مانند بسیاری از نگرانی های 
دیگر علل و راه حل هایی دارد که لازم است برای رهایی از این مشکل بدانیم.

شاید شما هم افرادی را که از تماس تلفنی و صحبت کردن پای تلفن حس خوبی 
ندارند را بشناسید؛ افرادی که به اصطلاح دچار تلفن هراسی هستند و مکالمه تلفنی که 

شاید حتی برای یک کودک، کار ساده ای باشد، برای آنها یک مسئله استرس زاست. 
فوبیای تلفن هراسی چیست؟

ترس از تلفن، یا به عبارت دیگر "تلفن هراســی"، عبارتی اســت که به احساس 
اضطراب یا نگرانی در ارتباط با اســتفاده از تلفن اشــاره دارد. این ترس می‌تواند یکی از 
جنبه‌های اختلال اضطراب اجتماعی باشد، اما حتی افرادی که اختلال اضطراب اجتماعی 
ندارند، ممکن است تجربه کنند که از تماس‌های تلفنی اجتناب کنند یا در مواقع استفاده 

از تلفن احساس ناخوشایندی و نگرانی کنند.
دلیل این ترس می‌تواند به این دلیل باشــد که در تعاملات مستقیم اجتماعی، افراد 
اغلب قادر هســتند نشــانه‌های غیرکلامی مانند ایماءات چهره، زبان بدن و اشارات را 
تشــخیص دهند و از آن‌ها برای تعامل بهره ببرند. اما در تماس‌های تلفنی، این نشانه‌ها 
و اطلاعات غیرکلامی به صورت کامل در دســترس نیستند و این می‌تواند باعث ایجاد 

نگرانی و ناتوانی در برقراری ارتباط شود.
احتمالاً این ترس از تلفن نشانه‌ای از مسائل پنهان‌شده در برقراری ارتباط و تعامل 
با دیگران است. افراد ممکن است نگران تنظیم کردن مکالمه، اشتباه کردن در استفاده از 
تلفن، ترس از رد شدن یا عدم پذیرش توسط طرف مقابل و یا ترس از قطع شدن ارتباط 
باشــند. این ترس‌ها می‌توانند از تجربیات گذشته، ناامنی‌های ذاتی یا انتظارات منفی در 

مورد واکنش‌های طرف مقابل نشأت گرفته باشند.
علائم تلفن هراسی و خجالت ار تماس تلفنی

- تماس تلفنی را به دلیل اضطراب به تاخیر می‌اندازید
- احساس اضطراب شدید می‌کنید

- در مورد آنچه خواهید گفت، نگران هستید
- نگران هستید که با تماس تلفنی مزاحم طرف مقابل بشوید

- نگران احساس خجالت و شرمندگی هستید
- از برقراری تماس یا دریافت تماس از دیگران اجتناب می‌کنید

- در مورد آنچه پس از تماس با شما گفته خواهد شد، وسواس فکری دارید
- خجالت پشت تلفن

درمان فوبیای تلفن و تلفن هراسی
درمان فوبیای تلفن یا تلفن هراسی می‌تواند از طریق تکنیک‌های متنوعی انجام شود. 

از جمله روش‌های مؤثر موجود برای درمان این اختلال عبارتند از:
تغییر فکر

تغییر فکر و باورهای منفی و غیر منطقی که با ترس از تلفن مرتبط هستند، می‌تواند 
به کاهش اضطراب کمک کند. با ارزیابی مجدد این باورها و به دســت آوردن شــواهد 

مثبت می‌توانید به تدریج افکار منفی را تغییر دهید.
تمرین مواجهه

این تکنیک به شما کمک می‌کند تا تدریجاً با ترس‌هایتان روبرو شوید. این شامل 
برقراری تماس‌های تلفنی کوچک و ساده از سطح‌های پایین به سطح‌های بالاتر اضطراب 
می‌شود تا به شما اطمینان داده شود که این ترس ممکن است اغلب واقعیت نداشته باشد.

مهارت‌های مدیریت اضطراب
یادگیری تکنیک‌ها و راهکارهای مدیریت اضطراب می‌تواند به شــما در مقابله با 
احساسهای ناخوشایند کمک کند. تمرین تنفس عمیق، تمرینات آرامش و تفکر مثبت 

می‌توانند به شما در کنترل اضطراب کمک کنند.
مشاوره 

مشاوره با یک متخصص روان‌شناسی می‌تواند به شما کمک کند تا عوامل عمیق‌تر 
و ریشه‌ای ترس از تلفن را شناسایی کنید و راه‌های مؤثر برای مقابله با آن را یاد بگیرید.

لبخند زدن قبل از تماس
این کار احتمالاً عجیب به نظر می‌رسد، اما لبخند زدن قبل از برقراری تماس می‌تواند 
احساس آرامش و اعتماد به نفس را تقویت کند. همچنین، ممکن است به طرف مقابل 

هم پیامی از خوشبختی منتقل کنید.
پاداش دادن و تشویق خود

پس از اینکه با موفقیت یک تماس تلفنی را انجام دادید، خود را پاداش دهید. این 
می‌تواند یک فعالیت لذت‌بخش یا هر چیزی که به شما خوشایند است، باشد. این کار 

به شما تشویق می‌کند تا ادامه دهید.
تجسم موفقیت

قبــل از برقراری تماس، تصور کنید که تمــاس را با موفقیت برقرار می‌کنید و در 
گفتگوی مثبتی با احســاس خوبی پایان می‌دهید. این تصویرســازی می‌تواند اعتماد به 

نفس شما را در موقعیت‌های واقعی افزایش دهد.
پذیرش ردشدن

اگر شــخصی به درخواست یا تماس شــما پاسخ منفی داد، به خود یادآوری کنید 
که دلایل متعددی می‌تواند در پس این ردشــدن باشــد که ممکن اســت به شما مربوط 
نشود. تمرکز خود را به تجربه‌های مثبت و تلاش برای ارتقاء توانایی‌های شخصی تان 

تغییر دهید.
استفاده از ارتباطات متنی

اگر مشکلی با تماس تلفنی دارید، از روش‌های دیگر ارتباطی مانند پیام‌های متنی یا 
ایمیل استفاده کنید. این می‌تواند فرصتی به شما بدهد تا بهتر ارتباط برقرار کنید.

دلیل خجالت پشت تلفن و 
درمان تلفن هراسی

راهکارهایی برای کاهش اضطراب اجتماعی

جزیــره کیــش یکــی از بهتریــن مقاصــد بــرای 
گذرانــدن لحظات شــاد اســت که در ایــن بین جنگ 
های شــبانه کیش و حضــور بهترین کمدین ها می 
تواند خاطره انگیزترین شب ها را برای شما بسازد.

ده فعالیت تفریحی که سلامت 
شما را متحول می کند

تفریح و سرگرمی در زندگی هر انسان یک امر ضروری است.
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فرزنــدان تک‌فرزنــد ممکــن اســت در مواجهــه بــا 
موقعیت‌های اجتماعی و تعامل با دیگران به مشــکل 
بربخورنــد، زیــرا آنهــا فرصــت کمتــری بــرای یادگیــری 

مهارت‌های اجتماعی از خواهر و برادر‌ها دارند. 

تغییــر افکار منفــی و افزایش اعتمــاد به نفس 
اجتماعــی بــه صورتی کــه مهارت اجتماعی شــامل 
گوش دادن فعال، برقراری تماس چشــمی و شروع 
مکالمات ســاده را تمرین کنند. همچنین داشتن 
ســبک زندگی ســالم و خــواب کافــی، ورزش کردن و 
فعالیت‌های بدنی، دوری از مصرف کافئین اضطراب 

را کاهش می‌دهد.
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ورزش کیش

توســعه کیش - به گزارش خبرنگار 
توســعه کیش،  دیدار دوســتانه تیم رسانه 
ورزش در دیداری دوستانه در نیمه نخست 
توانست با دوگل نوید استاد رحیمی و عادل 
فردوسی پور تیم منتخب کیش را شکست 
دهد.این دیدار در زمین چمن ورزشــگاه 

المپیک کیش برگزار شد.
نوید استاد رحیمی در دقیقه ۲۵ اولین 
گل را به ثمر رســاند و عادل فردوسی پور 
نیز از روی نقطه پنالتی در دقیقه ۳۴ در یک 
رفت و برگشت دومین گل رسانه ورزش را 

وارد دروازه تیم منتخب کیش کرد.
علاقمنــدان بــه ورزش با حضور در 
ورزشــگاه المپیک دیــدار دو تیم منتخب 
کیش با رســانه ورزش را رایگان تماشــا 
کردند.در نیمه دوم تیم منتخب کیش با یک 
بازی هدفمند توانست دو گل به ثمر برساند 
و بازی را در پایان به تســاوی بکشاند.گل 
دوم تیم منتخب کیش را شــیرانی در دقیقه 
۹۵ و در وقت های اضافه این دیدار از روی 

نقطه پنالتی به ثمر رساند.
عادل فردوسی پور در حاشیه این دیدار 
با ابراز خرسندی از حضور در جزیره کیش، 
ورزشــگاه المپیک کیش و چمن آن را در 

ســطح بین المللی دانست و 
گفت: خیلی از ورزشگاه‌ها را 
از نزدیک دیده‌ام، اما امکانات 
ورزشگاه المپیک کیش مدرن 
است. فردوسی‌پور گفت : در 
پلتفرم‌ها گــزارش فوتبال را 

ادامه خواهم داد.
عــادل فردوســی پور 
پس از برگــزاری دیدار تیم 
های فوتبال منتخب رســانه 

ورزش و منتخــب کیش نیز در مصاحبه با 
خبرنگاران اظهار داشت: خیلی خوشحالم 
کــه دو روزی میهمان مــردم خونگرم در 

جزیره کیش هستم.
وی با اشــاره بــه آب و هوای بهاری 
و فــوق العاده کیش گفــت: همه چیز در 
ورزشــگاه المپیک کیش فوق العاده، مدرن 
و در سطح بین المللی بود. به هم تیمی های 
ما خیلی در کیش خوش گذشت. دو روزی 
فارغ از فشار، تنش و استرسی که هست؛ به 

جزیره کیش آمدیم و لذت بردیم. از میهمان 
نوازی دوستان عزیزمان قدردانی می کنم و 

امیدوارم تداوم داشته باشد.
فردوسی پور در پاسخ به پرسش یکی 
از خبرنگاران مبنی بر راز محبوبیت ایشــان 
در بین مردم و استقبال پرشور مردم از ایشان 
در کیش گفت: مردم همیشــه خیلی به من 
لطــف دارند و من مدیــون و قدردان آنان 
هستم. من همیشــه خواستم خودم باشم؛ 
آن چیزی که فکر می کنم درســت است را 

بگویم و کاری را که فکر می کنم درســت 
تر اســت؛ انجام بدهم. یکــی از مهمترین 
عوامــل انگیزنده من همین لطف و محبت 

مردم است .
برنامه ‌ساز و گزارشگر محبوب فوتبال 
همچنین گفت: ورزشگاه های زیادی را از 
نزدیک بازدید کردم؛ به نظر من ورزشــگاه 
المپیــک کیش و زمین چمــن هیبردی و 
رختکن این مجموعــه عالی و درجه یک 

است.

در دیدار دوستانه تیم فوتبال منتخب کیش و رسانه ورزش:

عادل فردوسی‌پور کیش را با فوتبال آشتی داد!
تیم فوتبال منتخب کیش در دیداری دوستانه برابر تیم رسانه ورزش با استقبال باشکوه دوست‌داران فوتبال 

دو بر دو به تساوی رسید.

فردوســی پور در پاســخ به پرسش 
یکی از خبرنگاران مبنی بر راز محبوبیت 
ایشان در بین مردم و استقبال پرشور 
مــردم از ایشــان در کیش گفــت: مردم 
همیشــه خیلــی به مــن لطــف دارند و 
من مدیون و قدردان آنان هســتم. من 
همیشــه خواســتم خودم باشــم؛ آن 
چیزی که فکر می کنم درســت اســت را 
بگویم و کاری را که فکر می کنم درست 
تر است؛ انجام بدهم. یکی از مهمترین 
عوامــل انگیزنــده من همیــن لطف و 

محبت مردم است .
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فرهنگ و هنر

کارتن خوابی که بازیگر شد

فریدون جیرانی از یک »چالش بزرگ« نوشت

توسعه کیش - مستند »آسانســور« داستان کارتن خوابی است که با الگو 
گرفتن از رابرت داونی جونیور بازیگر مهم سینمای هالیوود که سرگذشتی مشابه 
او داشته و بازیگر شده، ساخته شده است. هجدهمین جشنواره بین‌المللی سینما 
حقیقت امسال میزبان یک مستند اجتماعی با موضوع اعتیاد است، اما این مستند 
روایتی از یک کارتن خواب را به تصویر خواهد کشید که حالا به عنوان یک انسان 
موفق در حال زندگی است. جواد رزاقی‌زاده -کارگردان فیلم مستند »آسانسور«- 
در مورد روند ساخت این مستند توضیح داد: آسانسور یک مستند پرتره در مورد 
زندگی »محمد صابری« است که من با او در هنگام فیلمبرداری مستند »خونه رو« 
آشــنا شــدم. او یک کارتن خواب بهبود یافته است که بعد از پاکی و برگشتن به 
زندگی اجتماعی به عنوان بازیگر در ســریال »یاغی« دعوت می‌شود. او به دلیل 
آسیب‌های اعتیاد و زندگی کارتن‌خوابی سیزده سال است که از پسر و خانواده‌اش 
بی خبر است و در مسیر روایت فیلم با چالش‌هایی مواجه می‌شود. به تعبیری او 
جنازه خودش را زنده و پویا کرده است و دلش می‌خواهد، قهرمان پسرش باشد. 
دغدغه من آسیب‌های اجتماعی است، ضمن اینکه پیش از ساخت این مستند به 
عنوان مدیر فیلمبرداری در پروژه‌های مختلف حضور داشتم که در مرحله پژوهش 
خیلی به من کمک کرد. دغدغه‌های من سبب شد تا به سراغ موضوع اعتیاد بروم 
ولی ســعی کردم در این حوزه کلیشــه‌ای برخورد نکنم و یک روایت قصه‌مند و 
پر از امید را روایت کنم، کســی که با داشتن اعتیاد تلاش می‌کند از این وضعیت 
رهایی پیدا کرده و به گونه‌ای زندگی کند که قهرمان فرزندش باشد.  از سال ۱۴۰۰ 
کار این مستند کلید خورد و دو سال و نیم به طول انجامید. ما در طول ساخت این 

مستند به خاطر برخی مسائل با چالش‌های زیادی روبه‌رو بودیم تا جایی که ضبط 
یک ســکانس ما ۱۵ماه زمان برد. رزاقی‌زاده در مورد همکاریش با محمد کارت 
تهیه کننده »آسانسور« هم گفت: من سال‌ها است که با محمد کارت دوست هستم 
و مدیر فیلمبرداری کارهای او هم هستم و این اعتماد بین ما، در تمام مراحل فیلم 
تعامل ســازنده‌ای را رقم زد. این کارگردان در مورد انتخاب نام فیلم مستند خود 
گفت: »آسانسور« به این‌ منظور انتخاب شد که شخصیت قصه ما، تلاش می‌کند 

طبقه اجتماعی خود را تغییر بدهد.

توســعه کیش - فریدون جیرانی معتقد است: مدیریت جدید فرهنگی با 
چالش بزرگی روبروست و آن باور تغییر باورهاست. در این نوشتار آمده است : 
»امروز فقط یک نوع مخاطب به سینما می‌رود، مخاطبی که می‌خواهد مشکلات 
زندگی را فراموش کند. این نظر منوچهر محمدی اســت و نظر درســتی است. 
ســینمای عامه پسند در این شرایط دارد به هر دری می زند تا با محدودیت‌های 
اجتماعی مقابله کند و به جامعه تغییر یافته نزدیک شود تا این تماشاگر را داخل 
ســالن سینما شاد کند؛ این سینما مبتذل نیست، این سینما برای حفظ بقا مجبور 
است، مردان را برقصاند، ترانه‌های قدیمی را بازسازی کند تا خاطرات گذشته‌های 
را که امروز برای خیلی‌ها دوســت داشــتنی شده است، زنده کند.اصلا این همه 
رقص مردان در ســینمای عامه پســند یک جور اعتراض است به حکمرانی در 
حفظ محدودیت‌های اجتماعی، در حالیکه جامعه تغییر کرده است. در حالیکه 
در جامعه زن و مرد ســاز می‌زنن و می‌خوانند و در جامعه‌ای که در تاکســی ها و 
رســتوران‌ها ترانه‌های قدیمی پخش می‌شود و اکثریتی گوش می‌دهند. عده‌ای 
نمی‌خواهند این اکثریت را ببینند و با واقعیت‌های جامعه روبرو شوند. جامعه از 
ســنت‌ها دور شده است. خیلی جالب است بدانیم گذشته عکس شرایط امروز 
بود. در اکثر فیلم‌های فارسی از پایان دهه ۴۰ تا اواخر دهه ۵۰ پوشش زن جوان و 
مثبت فیلم‌ها چادر بود. زن‌های درمانده هم وقتی از زندگی در تاریکی به روشنی 
می‌رســیدند چادر به سر می‌کردند و در این سینما دقیقاً از پایان دهه ۴۰ تا اواخر 
دهه 50 زن مدرن به عنوان شخصیت اصلی و پیش‌برنده در فیلم‌ها نبود. تنها زنی 
که مدرن بود پروانه بود در فیلم در امتداد شب که زن خوشبختی نبود. در آن زمان 
حکمرانان می‌خواســتند جامعه را مدرن کنند ولی چون سنت کف جامعه بود، 
سینمای عامه پسند از سنت پیروی کرد. سنتی که در آن زمان تعریف می‌شد در 

نماز و روزه، نذر، دعا، سقاخانه، مسجد، حرم امام رضا و چادر. تعریفی که برای 
طبقات پایین جامعه قابل فهم بود. بعدها که سنت به ایدئولوژی تبدیل شد، سنت به 
تدریج از کف جامعه بیرون رفت و کارکردش را از دست داد. وقتی رعایت سنت، 
دستوری شد، سنت‌گریزی شکل گرفت.  دقت کنید سینمای عامه پسند و ژانر 
غالب امروزش گونه کمدی مانع رشد سینمای اجتماعی نیست. خانه‌نشین شدن 
سینمای اجتماعی و خانه‌نشین ماندن این سینما دلایل دیگری دارد. اولاً مدیریتی 
که در سه سال گذشته در عرصه فرهنگ آمد، هدف اصلیش جلوگیری از رشد 
سینمای تلخ و سیاه اجتماعی بود و اصلًا آمده بود که نگذارد سینمای روشنفکری 
مثل قبل از ســه سال به حیاتش ادامه دهد. مدیریت فرهنگی در سه سال گذشته 
به این هدف رسید و سینمای اجتماعی را خانه نشین کرد. ثانیا خانه‌شین ماندن 
سینمای اجتماعی به مخاطبش و طبقه متوسط برمی‌گردد که دیگر در سالن سینما 
فیلم نمی‌بیند، طبقه متوسطی که بعد از شکست برجام که آخرین امیدش بود از 
نظر سیاســی و اقتصادی لطمه خورد. ثالثا جامعه بعد از ناآرامی‌ها ۱۴۰۱ از نظر 
اجتماعی، سیاسی و فرهنگی دچار تحول و تغییر شد؛ تغییری که دیگر می‌شود 
در شهر دید. تغییری که ریشه در تغییر باورها دارد. سینمای اجتماعی در برخورد 
با این چنین جامعه‌ای دچار مشکل شد و می‌دانست اگر نتواند مطالبات امروز این 
جامعه را در فیلمش منعکس کند از جامعه و مردم عقب می‌ماند اما نمی‌دانست با 
مدیریتی که در رأس کار بود چگونه باید به تحولات جامعه نزدیک شود و گرفتار 
سانسور نشود،مدیریتی که اصلًا اعتراضات را قبول نداشت و به تغییر و باورها 
باور نداشت که تحول بعد از آن را بپذیرد. سینمای زیرزمینی در دل چنین نگاهی 
و فضایی شکل گرفت. مدیریت جدید فرهنگی الان با چالش بزرگی روبروست 
که آن باور تغییر باورهاست. در دل این باور، سینمای اجتماعی می‌تواند رشد کند.«

توســعه کیش -مراسم زادروز زنده 
یاد داریــوش مهرجویی با حضور جمعی 
از هنرمندان در موزه سینما برگزار شد. در 
بخش نخست این مراسم دومین پادکست 
رادیو موزه ســینما به صورت حضوری و 
زنده توســط مژگان اصغری و رضا آفتابی 
اجرا شــد. در بخش‌های مختلف و متنوع 
این پادکست تصویری، فراز‌هایی از زندگی 
شــخصی و حرفــه‌ای مرحــوم داریوش 
مهرجویی در حوزه هنر، ادبیات و فلســفه 

مورد اشاره قرار گرفت.
پس از آن مهرداد غفارزاده نویسنده و 
فیلمســاز با علیرضا زرین دست فیلمبردار 
پیشکسوت ســینمای ایران درباره تجربه 
همکاری و همچنین ویژگی‌های سینمای 

داریوش مهرجویی به گفت‌و‌گو نشست.
غفــارزاده گفت: در ایــن بخش در 
خدمــت علیرضا زرین‌دســت فیلمبردار 
باســابقه و مطرح ســینمای ایران هستیم، 
شخصیتی که در تاریخ سینمای ایران برای 
همیشــه ماندگار خواهد بــود. باید گفت 
تولید فیلم‌های خوب و شاهکار بخشی از 

ذات برخی فیلمسازان نظیر زنده‌یاد 
مهرجویی و عیاری به شــمار 

می‌رود.
در ادامه علیرضا زرین 
دســت فیلمبردار شــناخته 
شده ســینمای ایران درباره 
داریوش  مهرجویی گفت: 

مهرجویی دارای نگاهی بسیار گسترده بود 
و ایــن موضوع تنها محــدود به یک زاویه 
نبود، چراکه او ابعاد مختلف زندگی را رصد 
کرده و آن را در آثار خود منعکس می‌کرد. 
بــه خاطر دارم زمانی که او فیلمنامه »پری« 
را در اختیــار من قــرار داد، نکاتی را در آن 
کشف کردم و به مهرجویی اعلام کردم که 
این نکات می‌تواند به شــکل برجسته‌تری 

وارد جهان فیلم شود.
 او بــا این ایــده موافقت کرد و به من 
گفت بــرای انجام ایده‌های مطرح شــده 
نیــاز دارد تــا در حدود پانــزده روز آغاز 

فیلمبرداری »پری« با تاخیر همراه شود.
وی افزود: زمانی که این فیلم ســاخته 
شــد، نســبت به آنچه در فیلمنامه وجود 
داشــت با اثــر بهتری مواجه شــدیم. در 
فیلمســازی روند به این صورت است که 
در ابتــدا باید یک فیلم را هدایت کرد و در 
ادامه شــرایط به گونه‌ای تغییر می‌کند که 

فیلم هدایت شما را برعهده می‌گیرد.
زرین دست با بیان اینکه »پری« دارای 
یک ساختار دشوار و به خصوص 
بود، خاطرنشــان کرد: 
در ایــن فیلم دختر 
دنیای  از  قصــه 
خــود  ســاده 
خارج می‌شــد تا 
نقطه‌ای دست  به 
پیدا کند که برای او 

در حکم نوعی عروج درونی بود و دســت 
یافتن به این عروج کار ساده‌ای نبود.

و  اجاره‌نشــین‌ها  در  بــود  قــرار 
هامون همکاری کند

در ادامه زرین دســت بــا بیان اینکه 
»پری« اولین تجربه همکاری مشترک من و 
داریوش مهرجویی بود، ادامه داد: مهرجویی 
دارای نگاه اندیشمندانه‌ای نسبت به آینده 
بــود. او در به کارگیری نــکات خاص و 
ظرافت‌های ویژه از جمله اساتید این حوزه 
بــود. مهرجویی دارای ویژگی‌هایی بود که 
می‌توان او را از جمله مردان کلاســیک و 
باستانی سینمای ایران دانست. اگر ما به آثار 
باستانی خود افتخار می‌کنیم باید بدانیم که 
ایــن موارد تنها شــامل بنا‌هــای تاریخی 
نمی‌شود، بلکه افرادی همچون مهرجویی 
را نیز باید معادل و همسنگ تخت جمشید 
بدانیم. او ادبیــات فوق‌العاده‌ای را به زبان 
تصویری و ساده وارد سینمای ایران کرد و 
به همین دلیل آثار او می‌تواند با طیف‌های 

مختلفی از مردم ارتباط برقرار کند.
زرین دست با بیان اینکه برای رسیدن 
به چنینی ایده‌هایی به یک ذهن خاص و پویا 
نیاز است، ادامه داد: مهرجویی فردی بسیار 
منحصر‌به‌فرد بود، او از موسیقی، نقاشی و 
اصل زندگی شناخت بسیار خوبی داشت و 
از آنچه که در اطراف او بود حداکثر استفاده 
را می‌برد. مهرجویــی با نگاه خاص خود 
موارد ســاده‌ای را تشخیص می‌داد که هر 

یک از ما ممکن اســت به ســادگی از آنها 
عبور کنیم.

وی با بیان اینکه مهرجویی بسیار اهل 
مطالعه، تحقیق و پژوهش بود، گفت: زمانی 
که مهرجویی وارد ایران شــد من از جمله 
اولین نفراتی بودم که از او اســتقبال کردم. 
من از دوســتان نزدیک مرحوم مهرجویی 
محســوب می‌شــدم و قرار داد فیلم‌های 
»هامون« و »اجاره نشــین‌ها« را امضا کرده 
بودم. اما متاسفانه در آن زمان بنیاد سینمایی 
فارابی وسایل فیلمبرداری را در اختیار من 
قرار نداد. این مســائل منجر شــد تا آقای 
محمود کلاری و تــورج منصوری که هر 
یک از فیلمبرداران برجســته سینمای ایران 
هستند فرصت همکاری با مهرجویی را به 

دست بیاورند.
در  عمــده‌ای  ســهم  مهرجویــی 
بخش‌هــای مختلــف تاریــخ ســینمای 

ایران دارد
زرین دســت بیان داشــت: آنچه از 
مهرجویی باقی می‌ماند میراث درخشــانی 
است که او از خود باقی گذاشته است. البته 
نباید در مسیر حرفه‌ای مهرجویی سهم دکتر 
غلامحسین ســاعدی را نادیده بگیریم. در 
بسیار از آثار او، نوشته‌های درخشان ساعدی 
نقشی برجسته دارد و مهرجویی توانست از 
این پتانســیل به خوبی استفاده کند و نتیجه 
آن به تولید آثار ماندگار و درخشانی منجر 
شد. مهرجویی سهم عمده‌ای در بخش‌های 

مختلف تاریخ سینمای ایران دارد، از جمله 
موجی که پس از آثار مهرجویی در سینمای 

ایران به راه افتاد.
ایــن فیلمبردار ادامــه داد: مهرجویی 
فــردی رویین‌تــن به شــمار می‌رفت و با 
سختی‌های مســیر تولید مقابله می‌کرد. او 
کم و بیش درباره هر موضوعی مطلع بود و 

بی‌جهت اظهار نظر نمی‌کرد.
زرین دســت با بیان اینکه مهرجویی 
فــردی بذله‌گو بود و فضایــی جذاب در 
پشــت صحنه کار‌های او جریان داشــت، 
افزود: یکی از دلایلی که فیلمسازان مطرح، 
پرکار نیستند این است که آنها نمی‌خواهند 
اثر ضعیفــی را تولید کننــد. همانطور که 
می‌دانید ساخت یک فیلم خوب بسیار کار 
سخت و دشواری بوده و عملی فرسایشی 

به شمار می‌رود.
ســه فیلــم از ۱۰ فیلــم برتــر تاریــخ 
ســینمای ایــران متعلــق بــه مهرجویی 

است
در ادامــه نظام‌الدین کیایی، صدابردار 
مطرح ســینمای ایــران دربــاره زنده‌یاد 
مهرجویی گفت: از حضور تعداد زیادی از 
مشتاقان داریوش مهرجویی در این برنامه 
خوشــحالم هستم؛ زیرا اساســا سینما به 
واسطه تماشــاگر است که شکل می‌گیرد. 
سه فیلم از ۱۰ فیلم برتر تاریخ سینمای ایران 
متعلق به داریوش مهرجویی اســت. زمانی 
که منتقدین از میان ۱۰ فیلم برتر ســینمای 

ایــران ۳ اثر را متعلق به داریوش مهرجویی 
می‌دانند یعنی اتفاق بسیار بزرگی صورت 
گرفته اســت. او بسیار مرد بزرگ و دوست 
داشتنی بود. من در سه فیلم آخر مهرجویی 
بــه غیر از »لامینور« همــراه او بودم و با او 

زندگی کردم.
وی ادامــه داد: مهرجویــی و وحیده 
محمدی‌فر دختری نوجوان به اســم مونا 
دارند. این دختــر اولین فردی بود که پس 
از جنایت صورت گرفته وارد منزل شــد و 
شاهد این اتفاق تلخ بود. در سومین شبی که 
داریوش مهرجویی را از دســت داده بودیم 
یک مراســم بزرگداشــت از فعالیت‌های 
او در خانه ســینما برگزار شــد. گله من از 
سینماگران این است که در آن شب بزرگان 
ســینما همگی به مونا تسلیت گفته و به او 
اعلام کردند کــه افراد و بزرگان حاضر در 
سینما، برای او همچون پدر و مادر خواهند 
بود. گله من این است که از آن شب تاکنون 
حتــی یک نفر از این افــراد یا مونا تماس 
نگرفته تا متوجه احوال و روحیات او شوند.
این صدابردار باســابقه بیان داشــت: 
زمانــی که مــن در ایران حضور نداشــتم 
دوستان نزدیک مهرجویی به من پیام دادند 
و گفتند او قرار است یکی از متفاوت‌ترین 
کار‌های خود را به پشتوانه شش دهه فعالیت 
حرفــه‌ای مقابل دوربین ببرد. اگر آن حادثه 
هولنــاک اتفاق نمی‌افتاد چه بســا از او به 
جای ســه فیلم، شاهد چهار اثر درمیان ۱۰ 

اثر موفق سینمای ایران بودیم.
قــرار بود در فیلــم »نارنجی پوش« 

مهرجویی بازی کنم
در ادامه عباس یاری کارشناس و منتقد 
ســینما درباره داریوش مهرجویی گفت: 

قــرار بود که من در فیلــم »نارنجی پوش« 
مهرجویی بازی کنم. اثری که بســیاری از 
منتقدان نســبت بــه آن بی‌توجه بودند در 
حالــی که من فکــر می‌کنم یکی از بهترین 
آثار آقای مهرجویی به شــمار می‌رود. این 
فیلم به ما یادآور می‌شود که چه بلایی بر سر 
طبیعت کشور می‌آوریم. او نقش یک استاد 
دانشگاه را در این فیلم برای من نوشته بود، 
اما من در طول ۴۲ سالی که در ماهنامه‌های 
»فیلم« و »فیلم امروز« کار کردم با خودم عهد 
بســته بودم که فعالیت مطبوعاتی را با کار 
سینمایی تلفیق نکنم و به خود اجازه ندهم تا 
وارد حریم سینما شوم، زیرا کار مطبوعاتی 
در ایران معمولا نردبانی برای ورود به سایر 

حوزه‌ها به شمار می‌رود.
وی ادامــه داد: من میزان ارادت خود 
را بــه داریوش مهرجویی توضیح دادم، اما 
از او عذرخواهــی کــردم و گفتم علاقه‌ای 
به بازیگری ندارم. مهرجویی گفت که من 
نقش اســتاد دانشگاه را برای تو نوشته‌ام و 
زمانی که من ایفای نقش در »نارنجی پوش« 
را قبول نکــردم او این نقش را از فیلمنامه 
حذف کرد. او فردی بسیار توانمند بود و به 

انتخاب‌های خود احترام می‌گذاشت.
یــاری افــزود: یکــی از کار‌هایی که 
در موزه ســینما انجام داده بودیم انتخاب 
بهترین شخصیت‌های تاریخ سینمای ایران 
بود و بســیاری از آنها افرادی بودند که در 
فیلم‌هــای آقای مهرجویــی نقش آفرینی 
کردنــد. مهرجویی فردی بــود که وجوه 
انســانی شخصیتش بســیار به وجه هنری 
وجودی او نزدیک بود. او نویسنده‌ای قابل 
بود و فیلمسازی به شمار می‌رفت که جای 

خالی او پر نخواهد شد.

"داریوش مهرجویی" مرد 
باستانی سینمای ایران  

علیرضا زرین‌دســت در مراسم زادروز زنده‌یاد داریوش مهرجویی گفت: مهرجویی دارای 
ویژگی‌هایی بود که می‌توان او را از جمله مردان کلاسیک و باستانی سینمای ایران دانست.

مهرجویی فردی بســیار منحصر‌به‌فــرد بود، او از 
موســیقی، نقاشــی و اصل زندگی شناخت بسیار خوبی 
داشــت و از آنچــه کــه در اطراف او بود حداکثر اســتفاده را 
می‌بــرد. مهرجویی با نــگاه خاص خود موارد ســاده‌ای را 
تشخیص می‌داد که هر یک از ما ممکن است به سادگی 

از آنها عبور کنیم.

توســعه کیش -کنســرت همایون 
شــجریان و انوشــیروان روحانــی در 
ســال 2024 دومین کنسرت پرمخاطب 
 ســالن »پیــکاک تئاتــر« لــس آنجلس 

شد.

مجله موســیقی »بیلبورد« نوشــت: 
وبسایت رسمی سالن »پیکاک تئاتر« لس 
آنجلس با انتشــار یک لیست، پرمخاطب 
ترین کنســرت های سال 2024 این سالن 
در قلــب آمریکا را معرفی کرد که همایون 

شجریان با فروش بیش از 12 هزار بلیت، 
رتبه دوم این رنکیگ ســالانه را از آن خود 

کرده است.
 young miko در ایــن لیســت
صدرنشــین این و »همایون شجریان« در 

رتبــه دوم قرار دارد. تور کنســرت های 
همایون شــجریان و انوشیروان روحانی 
در ســال 2024 با بیش از 40 سانس اجرا 
در سراســر جهــان، یکــی از پرمخاطب 
 تریــن کنســرت هــای ایرانــی در همه 

جهان است.
این تور قرار اســت ادامه پیدا کند و 
به نظر می‌رسد لقب بزرگترین تور تاریخ 
یک خواننده ایرانی را به زودی از آن خود 

خواهد کرد.

رکورد شکستن همایون شجریان و انوشیروان روحانی
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                  توسعه کیش -     کارگران خدماتی و فضای سبز در سالروز شهادت حضرت زهرای مرضیه )س( میهمان سفره 
اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام شدند.

به گزارش توسعه کیش به نقل از روابط عمومی شرکت عمران، آب و خدمات کیش ، بیش از ۱۰۰۰ کارگر خدمات شهری و فضای 
سبز در سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س(  میهمان سفره اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام بودند.بر اساس این 
گزارش شرکت عمران ، آب و خدمات همزمان با سالروز شهادت دختر گرامی پیامبر اسلام حضرت فاطمه زهرا )س( هزار بسته 
غذای گرم برای اطعام جامعه کارگری کیش آماده و در شهرک های کارگری توزیع کرد.لازم به ذکر است توزیع غذای نذری در نقاط 
مختلف جزیره کیش سنت حسنه‌ای است که به همت مردم متدین و دیندار این منطقه هر ساله در مناسبت های مذهبی برای عرض 

ارادت به خاندان مطهر هل بیت علیهم السلام اجرا می شود.  

توزیع ۱۰۰۰ بسته غذای گرم
 در بین جامعه کارگری کیش

موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :
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                        کیش، خیابان فردوسی، ویلاهای مروارید ،بلوک B3 ، طبقه سوم، واحد 715
چاپ:           تهران، شهرک صنعتی صفادشت، بلوار تیر، انتهای خیابان 12 غربی 

                        شرکت چاپ صمیم  65607917

44424969 - 44424999 )076( :تلفن
44424968 :فکس
44420284 : امور آگهی ها

نشانی دفتر مركزي : 

خبری، تحلیلی، اطلاع رسانی
فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، اقتصادی

 با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی
 صاحب امتیاز: مؤسسه مطبوعاتی و رسانه‌ای اقتصاد کیش

 مدیر مسئول: ابراهیم  ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  اسحق ارزانی

 سردبیر:  فریده پناه
تو سعه           کیشتو سعه           کیش گستره توزیع:  استان هرمزگان

حجت اشرف زاده - من تو
روزبه بمانی - بازنده

میلاد بابایی - ادامه بده
علی منتظری - اینجوری نمیشه

دویار - عجب وضعی شده 
میثم ابراهیمی - بده قول 

نیواد - شیش و هشت 
رضا بهرام - مرا صید کرد

احمد سلو - الو
یوسف زمانی - دو تا

    توســعه کیش -    مدیر پسماند 
و امور مناطق شــرکت عمران، آب 
و خدمات از امکان اســتفاده ماشین 
پاکسازی در سه بخش از نوار ساحلی 

کیش خبر داد.
به گزارش توســعه کیش بــه نقل از 
روابط عمومی شــرکت عمران،آب و 
خدمات ، فرامرز فرجی ریس پسماند 
و امورمناطق این شرکت با اشاره به اینکه 
پاکسازی ســواحل در جزیره کیش از 
سال 87 با استفاده از روش مکانیزه انجام 
می شود گفت : خودروی پاکسازی که 
در حال حاضر مورد استفاده قرار میگیرد 
با استفاده از یک دستگاه کشنده سواحل 
را پاکســازی می کند تا گردشــگران 
بتوانند با خیال آسوده از فضای مطلوب 

نوار ساحلی کیش لذت ببرند.
وی افزود: این خودرو با مکش ماســه 
به ضخامت حدود 10سانت از سطح 
زمین و سرند ماسه ها انواع خرده شیشه 
و تکه های تیز مرجانی و سایر زباله ها 

را از ماسه جدا می کند.
 به گفته فرجی ماشــین های پاکسازی 

ســواحل دربیشــترنقاط دنیا امکان 
جداسازی ته سیگار از ماسه را ندارند 
و این کار با ابزارهای دســتی و توسط 
کارگران خدمات شهر در نوار ساحلی 
کیش انجام می شــود. مدیر پســماند 
شــرکت عمران، آب و خدمات کیش 
اظهار داشت : با توجه به صخره ای بودن 
برخی نقاط ساحل امکان تردد ماشین 
پاکســازی در ساحل شرقی ، دامون و 
پاویون میســر است و در سایر بخش 
ها پاکبانان و نیروهای خدمات شهر در 

قالب گروه های چند نفره و به صورت 
دوره ای سواحل را پاکسازی می کنند.

وی با تاکید بر اینکه مشارکت شهروندان 
و گردشگران مهم ترین عامل در حفظ 
آراستگی شــهر، اماکن عمومی و نوار 
ساحلی اســت ابراز امیدواری کرد با 
ترویج فرهنگ حفظ محیط زیســت 
و جلب مشارکت عمومی ، هموطنان 
هنــگام تفریح و حضور در ســواحل 
زیبای کیش از ریختن زباله و ته سیگار 

در نوار ساحلی خودداری کنند.

پاکسازی سواحل کیش با هدف ایجاد 
محیطی مطلوب برای ساکنان و گردشگران

               توسعه کیش -    معاون فنی و عمرانی شرکت عمران، آب و خدمات ازاجرای 300 هزار متر 
مربع آسفالت معابر کیش تا پایان سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شــرکت عمران، آب و خدمــات کیش ، امیرمهدی آقاخانی، معاون فنی و 
عمرانی این شــرکت با بیان این که تا به امروز حدود 150 هزار مترمربع آســفالت و روکش جدید در 
جزیره انجام شده است و بنا داریم که تا پایان سال این عدد را حداقل به 300 هزار متر مربع برسانیم 
، گفت: 15 هزار متر مربع آســفالت مذکور در بلوار ایران و حدفاصل میدان هرمز تا خلیج فارس و 
بلعکس بود که با تلاش فروان  هماهنگی های بین بخشــی در مدت 20 روز و طبق برنامه زمانبندی 

اعلام شده پایان یافت.
 وی افزود: پیش از این یک دوربرگردان نیز روبروی گلدیس داشتیم که مشکلاتی را ایجاد کرده و این منطقه را 
به تقاطعی حادثه خیز تبدیل کرده بود، در نهایت با درخواست پلیس راهور و با همراهی و همکاری دوستانمان 
در معاونت عمرانی، مقرر شد که این دوربرگردان بسته و به جای آن دوربرگردان دیگری در فضایی ایمن تر 

و پشت میدان خلیج فارس ایجاد شود تا با این اتفاق شاهد کاهش بار ترافیکی نیز باشیم. 
به گفته معاون فنی و عمرانی شرکت عمران، آب و خدمات تثبیت و اصلاح زیر سازی و شیب بندی  میدان 

ملل از دیگر طرح های آتی این شرکت است .
وی با اشاره به اینکه  نوسازی آسفالت مسیر ورودی و خروجی بندرگاه تا ورودی شرکت عمران، آب و 

خدمات و همچنین ورودی کمپ صبا نیز آغاز شده است اظهار داشت: آسفالت میدان دلیران به سمت میدان 
امیرکبیر هم د هفته های آتی شروع خواهد شد، برای این مسیر نیز مکاتبات با مجموعه آب و برق کیش انجام 

شده است تا بعد از انجام حفاری های مرتبط، فعالیت آغاز شود.
 این مدیر حوزه شهری جزیره کیش با اعلام این خبر که کندروهای میدان امیرکبیر هم درزگیری شده است، 
افزود: به دنبال آن هستیم که تا پایان سال 300هزار متر مربع را با لایه های محافظتی روکش کنیم که این لایه، 

طول عمر لایه اصلی آسفالت را افزایش خواهد داد. 
وی در ادامه بیان کرد: برنامه داریم که مسیر اسکله تفریحی تا پلاژ آقایان را در سال جاری اصلاح نماییم ضمن 

اینکه آسفالت خیابان آذربایجان و پشت بازار دیپلمات را نیز انجام خواهد شد.
آقاخانی اضافه کرد: آســفالت جاده جهان از روبروی نیروگاه ماهتاب تا انتهای میدان دهکده به طول یک 
کیلومتر نیز تکمیل خواهد شد . بخش عمده کار در این محور اجرایی شده و خط رفت آن تکمیل شده است 
و اگر مسیر برگشت نیز تکمیل شود، تردد در این محور کامل و 2طرفه خواهد شد، ضمن اینکه روشنایی آن 

نیز هم اکنون در دسترس است.
معاون فنی و عمرانی شرکت عمران، آب و خدمات منطقه آزاد کیش تصریح کرد: با توجه به این موضوع که 
امروز در مسیر دوچرخه غالبا شاهد عبور موتور نیز هستیم تمهیدات ویژه ای برای این مسیر در نظر گرفته 

شده و برخی نقاط ایمن سازی می شوند .
 آقاخانی با تاکید بر این مهم که موضوع نگهداری آسفالت دارای سرفصلهای تخصصی است، بیان کرد: هر 
چه بیشتر روی موضوع نگهداری اهتمام داشته باشیم، مشکلات آسفالت در سالهای آینده کمتر خواهد شد 

و یکی از دغدغه های ما نیز در جزیره کیش همین مقوله است.
 وی با تاکید بر اینکه ریختن گازوئیل، روغن بر روی آسفالت بشدت مخرب بوده و به مرور باعث ایجاد 

چاله بر روی سطح آسفالت می شوند.
گفت: با توجه به شرایط خاص آب و هوایی جزیره، تخریب و خوردگی آسفالت سرعت پیدا میکند و در 
این بین هر همکاری که شهروندان در این زمینه با ما داشته باشند در نهایت منجر به حفظ منابع و ثروت 

عمومی خواهد شد.

اجرایی شدن اجرایی شدن 165165 هزار مترمربع  هزار مترمربع 
آسفالت در جزیره کیشآسفالت در جزیره کیش

معاون فنی و عمرانی شرکت عمران، آب و خدمات اعلام کرد:

                  توسعه کیش -   جزیره کیش با نصب المان های جدید شهری به استقبال 
بهار می رود.

به گزارش توســعه کیش به نقل از روابط عمومی شــرکت عمران، آب و خدمات ، در 
یک ماه گذشته سه المان جدید در میادین سنایی ، پردیس و مسجد خاتم الانبیاء نصب 

شد تا فضای شهری کیش با جذابیت بیشتری برای استقبال از گردشگران آماده شود.
بر اســاس این گزارش در جزیره کیش بیش از 180 المان از جنس فلز، چوب و فایبر 
گلاس در نقاط مختلف شــهر نصب شده است. این المان های جدید مفهومی نیز از 

جنس استیل هستند.
لازم به ذکر است در اواخر زمستان  هم المان های رنگارنگ و زیبای نوروزی که مراحل 
ساخت آنها به پایان رسیده است در اماکن عمومی و نوار ساحلی نصب می شود تا کیش 

با طراوت بیشتری برای استقبال از بهار آماده شود.

مدیر پسماند و امور مناطق شرکت عمران، آب و خدمات خبر داد: کیش شهر المان های زیبا و رنگارنگ

 بروزرسانی فهرست شرکت های طراح و مجری  بروزرسانی فهرست شرکت های طراح و مجری 
سیستم‌های ایمنی و آتش نشانی جزیره کیشسیستم‌های ایمنی و آتش نشانی جزیره کیش

    توسعه کیش -     مدیریت بحران 
و پدافند غیر عامل شرکت عمران، 
آب و خدمات با هدف دسترســی 
شــهروندان به خدمات استاندارد 
فهرست شرکت های طراح و مجری 
سیستم های ایمنی و آتش نشانی را 

بروز رسانی کرد.
به گزارش توســعه کیــش به نقل از 
روابط عمومی شرکت عمران، آب و 
خدمات منطقه آزاد کیش، در راستای 
افزایش ایمنی کلیــه اماکن عمومی 
جزیــره کیش ، مدیریــت بحران و 
پدافنــد غیرعامل در یــک ماه اخیر 
فهرست شرکت های طراح و مجری 
سیستم های ایمنی و آتش نشانی فعال 
در جزیره کیــش را با هدف حضور 
شــرکت های متخصص و متعهد در 

این زمینه، بروزرسانی کرد. 
بر اساس این گزارش جعفر شیرزاده 
مدیر بحران و پدافند غیرعامل شرکت 
در این خصوص گفــت: با توجه به 
بروزرسانی فهرســت شرکت های 
طراح و مجری سیســتم های ایمنی و 
آتش نشانی و همچنین مطابق ضوابط 

و مقــررات، ضــروری اســت کلیه 
سرمایه‌گذاران پروژه های ساختمانی 
و بهره برداران، جهت دریافت هرگونه 
خدمات در زمینه ایمنی و آتش نشانی 
از قبیل مشاوره، طراحی و اجرا ضمن 
مراجعه  به نشــانیkish.ir.125  از 
خدمات شرکت های دارای صلاحیت 

استفاده کنند. 
لازم به ذکر اســت مدیریت بحران و 
پدافند غیر عامل از جمله مدیریت‌های 
شرکت عمران، آب و خدمات است که 

مدیریت تهیه و اجرای طرح ایمنی شهر 
در برابر آتش ســوزی با بهره گیری از 
تکنولوژیهای بروز و کارآمد و رعایت 
استانداردهای ذیربط ، برنامه ریزی و 
اقدام برای پیشگیری، مقابله و کنترل 
آتش سوزی، امداد و نجات و کاهش 
اثرات ناشــی از آن و نظارت بر ایمنی 
کلیه اماکن، ساختمانها در برابر حریق  
در کلیه مراحل ساخت و بهره برداری 
و تجهیزات ، از جمله مسئولیت های 

این مدیریت است.

مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت عمران، آب و خدمات عنوان کرد:

                  توسعه کیش -    شبهای رنگین کمانی 
کیش با نصب چراغ های ال ای دی رنگارنگ در 

نقاط مختلف شهری زیباتر می شود.
به گزارش روابط عمومی شــرکت عمران، آب و 
خدمات ، طرح نصب چراغ های رنگی در معابر و 
میادین کیش ، ایجاد تونل نور و نورپردازی متفاوت 
درختان در نقاط مختلف شــهری با هدف افزایش 
جذابیت های بصری و زیبایی منظر شهری در حال 

اجراست .
در ایــن طرح چراغ هــای ال ای دی کم مصرف با 
رنگ های متنوع در نقاط مختلف شهر به ویژه نوار 
ســیاحتی و اماکن پرتردد تر نصب می شود که در 
مرحله نخســت این طرح، نور پردای بلوار پروین 

اعتصامی اجرا و تکمیل شده است.

اصــاح و نورپردازی آلاچیق ها در پارک ها و نوار 
ساحلی ، اصلاح شبکه روشنایی به طول تقریبی 8 
و نیم کیلومتر و ارتقای روشــنایی و افزایش ایمنی 
مســیرها و کاهش مصرف انــرژی با نصب چراغ 
های کم مصرف ال ای دی شــامل مسیرهای بلوار 
فردوســی، سنایی ، حافظ، و بلوار ایران حدفاصل 
میدان هرمز تا ســازمان منطقه آزاد، و بلوار شهدای 
گمنام حدفاصل میادیــن خلیج فارس تا دلیران و 
میدان ماشــه تا سنایی از جمله فعالیت های انجام 
شــده در معاونت امور شهری شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش درماه های اخیراســت که با هدف 
زیباتر کردن منظر شهری در شب هنگام و افزایش 
جذابیت های بصری جزیره زیبای کیش اجرا شده 

است.  

تقویت جذابیت بصری و نور پردازی معابر کیش


